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ВЛАДА ЗАПОВІДАЄ АРЕШТУВАННЯ ЯПОНІЯ ШЛЄ СВОЇ ВІЙСЬКВ ДО МаНДЖУРІЇ БРИТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ
комуністів у Вінніпегу для здавлення опору китайських мас *миш шон

ЛОНДОН, Англіє, 20 листо-
Іі Литві під Ціїіітаром по-Істаточна, щоби “втримати по- наД:І В середу, 2.г> лнстоиа- 

лягдО або було ранених 3,600 рядок" на великій території, Да. У Великій Британії входить 
жовнірів. Про це говорить де- повній “бандитів". в життя новий закон, що нало-
пеша а Токіо до "Ню Порк Бандитами називають япон- жує високі оплати на імпорти. 
Івнінг Ґрефик". Найбільші ські імперіялісти китайських “Національний” уряд ухваїнв 
втрати понесла китайська ар- робітників і селян, то став-^ 3 1цоб охоронити

300 вбитих а 3.000 ране- лить оп,Р японським наїздам-L ійських капіта,істів перед 
них. В гін самій депеші гово- кзм. 
рнться, що японський в,це- “Ню Порк Тритон" цілком заТ 11мати високі ці,;и на б 
адмірал Гай кута ке разом з ж- виразно говорить про піддерж- Т|йські „ т;| ІІІДІІести
тими високими урядниками ку американським урядом гра- k0|UT ЖИТТЯ для трудящнх 
«ліонсько, фльоти виїздить до біжницько, політики Японії В Б J- мільйонн яких е без 
Манджурп на наради л внсо- Манджурн Ця газета пише: ^ а інші мільйони працю. 
ким,, офіцерами арм„ в справ, “Високий вашингтонський ю'ть тільк„ ,іастннно за 3^Же_ 
кооперації фльоти , сухопут- урядник заявив, що японський ,міст riml
т«-г**»wh«*».ni-Депеша і фронту в околиці ватні запевнення, що Сполучє-,, .... .... . . - проголошено сьогодні, вика-ріки І іонні до Ню Порк Івнінг ні Держави не прилучаться доі, і, .і\t, що оплати на імпортахВорлд-Телєі рим говорить: , скрайнього натиску на Японію, ,,„ , ' будуть виносити 50 процент

Японська армія, розбиваю- щоби вона евакувала Манджу- вартости імпортованих товарів, 
чи здеморалізовану китайську Р„6 , що американський пред- т нкі „„робляться в
армію при „омоч, артилерії, ста вник „с підтримував в Лідз, г ійських домініях, не бу- 
машинових крісін і воздушних Нації, рішення, на основі якого 
бомб, проломилася через ки- Японія мала відтягнути свої 
тайські лінії до Ціцігару, лиша
ючи за собою велике число 
вбитих і ранених”.

Інша депеша з Мукдену ви- 
сказуе “обаву", що окупація 
північної Манджурії і заняття 
Східньо - Китайської залізниці 
втягне Радянський Союз до 
війни в Манджурії.

Ще інша депеша з Токіо го
ворить, що японське міністер
ство війни вишле більше вій-

дуть оподатковані на основі 
нового закону. Домінії будуть 
мати иершенство н торговлі з 
Великою Британією. Деякі ви
нятки зроблено щодо Канади, 
щоби можна було загнуздати 
американських спекулянтів. Ці 
спекулглітп будуть пробувати 
різними способами обійти но
вий закон. Вони зможуть по
силати до Канади частини пев
них товарів, наприклад авто
мобілів, складати їх в Канаді 
і висилати до Великої Британії, 
як канадські товари, та таким 
способом користати з префе
ренції в торговлі Канади і Ве
ликою Британією.

На основі нового закону так 
звана торговельна рада має 
право наложити на деякі за
кордонні товари стопроценто- 
ве цло, тобто таке цло, яке рів
нялося б вартості! тих товарів.

В митницю рано на поліцій- 
ному суді у Вінніпегу відлеже
но справу т. Ч. Меріота, ди- 
стриктового організатора ко
муністичної партії, до 27 ли- 

Ми вже доносили в

кож проповідує, що II мстою є 
встановлення соНіялістичного 
суспільства, але "мирними" 
способами. Вона трясеться на

1 ПО ПОРК. Саме в той час, 
коли Рада Ліги Націй обгово-

\

рює в Парижі плини війни про
ти китайських мас і Радянсько
го Союзу, японські війська 
зближаються до кордонів Ра
дянського Союзу. Депеші' до 
капіталістичної преси призна
ють, що Сполучені Держави е 
домінуючим чинником на раді 
Ліги Націй. Зараз піс.ія занят
тя японськими військами Ціці
гару і Анганчі, що лежать н по
лосі Східньо - Китайської залі
зниці, Японія вислала туди 
свого «вступника шефа воєн
ного генерального штабу. В 
тім самім часі американські ім
періалісти стараються пошири
ти фінансовий бойкот проти 
мирного Радянського Союзу.

Депеша з Вашингтону при
знає. іцо державний секретар 
Стимсон дав японському амба- 
садорові приватне запевнення

саму згадку про вживання ро
бітниками сили проти їх гноби
телів одночасно санкціонує 

помагає капіталістичній кля-
стопвда
попередньому числі "Укр. Роб. 
Вістей", що т. Мсріотд арешто
вано підчас наїзду на Україн
ський Робітничий Дім у Вінні
пегу на основі варанту, вибра
ного лейборитським пеклом до 
доміиіильного парламенту на 
північний Вінніпег, А. А. Гіпсом 
В лозові говориться, і по т. Me- 
ріот мав допуститися кримі
нального очернеінія проти Гін
ея за мниме написання статті

мія
сі в уживанні сили проти ро
бітників (ШІСТЬОХ робітників 
побито і «.«суджено на десять 
місг.пів ви «нині кожного на 
розказ А. А. Гїпса у Виндзор)".

Англійська преса у Вінніпегу 
пише, що зторні-дженерал про
вінції Манітоба уважно пере-
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глядає всі папери, які поліція 
забрала підчас паї «д\ на Укр. 
Роб. Дім і на Воркерс Сентер 
минулого четверга, закп рі
шиться на дальші кроки, але

у виборчій газеті “Воркерс 
Венгард" з 17 листопада.

Пише наводимо уступ з тієї 1 поліціє заявила, що дальші об- 
статті, «кий мав бути причи- винувачення проти місцевих 
нию арештування т. Меріота: комуністів будуть внесені в ко-

"Незалежна партія праці та- роткому часі
війська з окупованої території ВЕЛИКА БІЛЬШІСТЬ ЛЕЙБОРИТІВ ВІДДАСТЬ
" їонгр'^РадянсЬкоГкитаю СВОЇ ГОЛОСИ НА МЕЙОРА ВЕБА
видав маніфест і розкинув йо
го в Пейпіиі та інших містах 
Китаю, взиваючи китайські 
маси до боротьби проти імие- 
ріялістів і проти зрадників з 
Кумінтану. В тім маніфесті го
вориться. що Ганков мусить 
стати осередком радянського 
руху в Китаю з огляду на своє 

ська до Манджурії, бо гелері- сприятливе географічне поло
тті кількість війська не є доЦжешщ.

ВУГІЛЬНІ МАГНАТИ ХОЧУТЬ ПОСТАВИТИ 
ДРАЙВЕРА ПЕРЕД СВІЙ СУД

І піддержки американського уря- 
японськомуІду в китайсько - 

конфлікті в Манджурії.
Депеші з Манджурії доно

сять, що китайські маси став
лять чимраз більший .опір 
японським наїздникам. Конгрес 
Радянського Китаю видав ма
ніфест, н якому взиває китай
ські маси боротися проти Ку
мінтану і проти імперіалістич
них грабіжників.

Вінніпегська газета "Фрі 
Прес" “клопочеться" дуже, на
кого будуть голосувати цього сів, які він дістав минулого ро- 
року в міських виборах члени ку, як лейборитський кандидат 
-Іейборитських організацій та на мейора. На його думку 
їх снмпатики, не маючи свого 3,000 лейборитських виборців
кандидата на мейора. Через не будуть зовсім голосувати 
12 останніх років лейборитська на мейора. Около 3,000 лей- 
партіи у Вінніпегу завжди мала боріїтських голосів піде на Дж. 
свого кандидату на мейора. j І Іенера, комуністичного канди- 
Цього року обставини дещо дата на мейора тому, що він є 
змінилися. А.ідермен Флай одиноким робітничим канди- 
сказав, що лейборитська пар- латом на мейора. Від 3,000 до 
тій проти мейора Веба нічого 4,000 лейборитських голосів 
не має, шо він зробив для без- дістане кандидат на мейора 
робітних так багато, як був би Гонт, решту, тобто від 6,000 до 
зробив лейборитський мейор, 7,000 лейборитських голосів 
якщо би він занимав це стано- дістане мейор Be б. Кандидат 
виніс. Отже незалежна партія на мейора з Сивік Прогрес 
праці не поставила свого кап- Асосіейшен, Дікон, дістане ду
ди дата на мейора. і же мало лейборитських голо-

„ , , сів, сказав ГайменЛейооритськІ провідники
помирають Веба.

мейора Вінніпегу, висловив 
свою ОІІІНІК) щодо 16,000 голо-

МИЛЛІБОРО, Кентокі, Ç по- оскаржено, передбачує кару
увязнення на 21 років, або 
гривну не нишс $10,000, або 
одно і друге.

З огляду на те, їцо Драйвер 
та більшість інших обвинува
чених є жителями стейту Ню 
Порк. уряд стейту Кентокі бу
де домагатися їх видачі.

Будуть поборювати видачу.

лучені Держави, 16 листопада.
В тутешнім окружнім суді 

видано сьогодні акт об жалу-
вання проти письменника Тео- 
дора Драйзсра і девять інших 
осіб, що працювали в комітеті, 
який під керівництвом Драйве
ра перевів недавно тому дослі
джений білого терору, що його 
розгорнули вугільні магнати і 
влада проти вугільних майне- 
рів в повітах Гарлен і Бел Кен- 

Усіх названих в акті об-

РІЗНІ ВІСТИ ВИБОРЧА ПОБ1ДА КОМУНІ
СТІВ В ГЕСЕН.

БЕРЛІН, 16 листопада. За- 
; мітну гюбіду віднесли комуні
сти у вчорашніх сеймових ви
борах в Гесен, в яких знова по- 

БУКАРЕШТ, 15 листопада. значився зростаючий занепад 
І Іремієр Порта отворив сього- старих буржуазних партій, 
дні чергову сесію румунського включно з сопіил-дсмократич- 
парляменту. У своїй промові ною партією. Найбільше ro
ll резидент казав, що продов- лосів відданії на фашистів; во
жений економічної кризи вима-'ни здобули 27 мандатів, соці- 
гає поменшений державного я.іісти 15, комуністи 10, като- 
бюджету та раціоналізації в лики 10, а націоналісти 1. По 
продукції (знижки заробітної одному 
платні і системи поспіху). Об- браіилерівці 
шарникам премієр обіцяв від- опозиції, 
роченни термінів довжних зо- комуністи здобули шість ІІО- 
бовязань та різні пільги збуту вих мандатів. Старі буржуазні 
сільсько - господарських про- партії, що в попереднім соймі

мали 27 представників, тепер 
матимуть лише пять.

1Міжнародня Робітнича Обо-, 
рона, готуючись до поборю- ’ 
вашої видачі членів Комітету 
Драйзера судовій владі стей- 
ту Кентокі, видала заяву, в 
якій пятнує акт обжалування 
проти них, як злобні заходи І понував минулого ТИЖНЯ В ІІЮ- 
гарленського судді Д. С. | Перських банках $4,500.000 на 
Джонса, який розсердився, що |покриття своїх торговельних 
Комітет Драйзера викрив його ! довжних тобоиязань, що плат- 
ііелєгальну поведінку на уря- ні цього місяця. В перших днях 
ловім становищі та цілу мати- листопада депоновано на ці 
церію білого терору і пануван- рахунки $6,000,000. Частина 
ня забіяк в тих майнерськнх цих. грошей прийшла з Евро- 

I оселях, влаштованих вугільнії- ни. а частина походить з про
дажі радянських продуктів а- 
мернкаиським фірмам Ці про
дукт включають нафту, манга
нову руду та різні сирові мате
ріали, потрібні в американ
ській індустрії.

Радянські торговельні дов- 
жні зобовязання в Сполучених 
Державах виносять тепер біля 
$22.000,000 і будуть сплачені 
до кінця цього року.

)

І РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПЛА
ТИТЬ ДОВГИ НА ЧАС.

ПОЧАЛАСЯ СЕСІЯ РУМУН
СЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ.ТОКІ

винувачення оскаржено в кри
мінальнім синдикалізмі ІНЮ ПОРК. Рад Союз де-

Між обвинуваченими є відо
мий письменник Джон Дос На
сос, Джордж Морер, представ
ник Міжнародньої Робітничої 
Оборони, письменники і журна
лісти Нокер^Орниц і Леві. 
представник Національної Май- 
перської Юнії А. Ганнес і три 
робітниці стенографістки.

Закон, в порушенні якого їх |мн компаніями

Лейборит Симпсон не дасть 
голосу комуністові.І“<1>рі Прес" подає, що вона 

котро- Алдсрмеи Флай, що так не-старалася довідатн 
го кандидата на мейора будуть форт\нно виявив залицяння 
молирати лейборити, які ста- незалежної партії праці до ме- 
новлять третину всіх голосів йора Веба, здержався від вся- 
у Вінніпегу. В тій ціли вона ких коментарів в цій справі, 
розвідувалася в різних кругах Він заявив, що він вже раз дс>- 
лейборитської партії і прий- бре попікся і тому в майбут
ні.! а до переконання, що лей- ньому буде поводитися трохи 
боритські провідники будуть осторожнішс. Алдермеи Cld.MII- 

іюнирати кандидатуру мейора сон, лейборит, сказав, що го- 
Веба, хоч публично вони цього .їденими кандидатами на мейо- 
не заявлякіть. Який вилив це | ра є Веб, Гонт і Дікон і хай 
становище лейборитських про- публика сама здої здується, на 
відників буде мати на пооди- котрого з них підуть лейбо- 
ноких лейборитських виборців, ритські голоси. "Я знаю ко- 
трудно покищо сказати, пише му дати свій голос”, сказав ал- 
"Фрі Прес”, але деякі лейбо- дермен Симпсон, "мій голос не 
ритські провідники кинули де-1 піде на Пенера".

мандатові здобууіи
і СОЦІАЛІСТИ З

У ВАРШАВІ ПРОДОВЖАТЬСЯ РОЗПРАВА 
ПРОТИ БЕРЕСТЕЙСЬКИХ ВЯЗНІВ

і
дуктів.

ЗАБОРОНЕНО ПРЕСУ 
КОМПАРТІЇ.Четвертий ство, вживання державних ко- 

тиждень тягнеться тут. рознра- штів на свою партію в часі ни
ва над бувшими берестейськи- борів, про переслідування й та
ми вязнямн. На суді влада по- ємничі вбивства опозиціоне- 
казала “арсенал зброї", то рів і т. ін. 
складається з шаблі й рушни- Провідник шлеських поляків, 
ні, які вживали польські пов і Корфаити, говорив, шо иоля- 
стаиці в 1648 році. Це вся | ка„ нема де шукати захисту 
іброя, яку мала «найшла під-1 своїх прав, як громадян \ вла- 
час відомих арештів опозиції| Сній державі, які на кожному

кроці влада нехтує. І креслі- 
Бувший маршалок сейму, І дування поляків у Польщі є 

73-літній старену Тромчин- страшні в порівнанні навіть з 
ськай* говорив про порушення тим, що поляки зазнали в Ні- 
урядом конституції, марнотрав-: меччині підчас війни

ВАРШАВА. ТРАГІЧНИЙ НАСЛІДОК БЕЗ
РОБІТТЯ І ВІЙНИ.

З Мадриду сповіщають, що
іспанський уряд цілком забо-і ИЮ ИОРЬ В Ьруклнт при

Гснкак вулиці, минулої суботи 
досвіта позбавила себе життя

J

ррнив центральний орган ком
партії "Мундо Обреро” ("Ро-, 
бітничий Світ"), а також кіль. а|світляним газом 28'л,тня “Ф'" 
провінціомальних газет, икГїх с,;іва робітниця Една Рейнолдс. 
видає компартія. Мотивів за- Кілька місяців тому втратила 
борони не подано. 1‘оботу в одної фірми на Вол

ІСтрІт. де працювала за стено- 
Гі знайомі казали.

)ФАШИСТСЬКІ ЗАХОДИ 
ЕСЛАНСЬКОІ “УЧРЕДИЛКИ"

Закон про “охорону 
республіки”.

З похвалами на адресу мейо- 
Маркус Гаймен, який кілько- ра Веба виступив також Р. Б. 

ма наворотами кандидував на Росел, секретар Вон Біг Юніои.

шо світла на цю справу.

Багато робітничих організа
цій надіслали урядові телєгра-, гРаФ,сткУ 
ми протесту проти заборони 1110 У світові1"1 війні вона втра- 
преси компартії тнла брата і коханця, і 9К на

ближались роковини "Дня Пе- 
ремиря", завжди була дуже за
смучена. Цього року безро
біття видимо збільшило сум
ний настрій в такій мірі, що не
щасна робітниця рішилась по-

в Кракові 1930 року. За відомостями з Мадриду, 
еспанські установчі збори біль
шістю всіх голосф проти 4-ох 

надзвичайний закон

)ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА ДАЛІ ЛЮТУЄ
ухвалили 
про "охорону республіки" > 
законі визначено різні вчинки, і

* їУ Львові викрила поліція 
тайну друкарню 
стиль де друкувалися кому
ністичні відозви і летючки, в 
звязку з приготуваннями до 
акції в день 1 листопада, та до 
акції в річницю жовтневої ре
волюції, в день 7 листопада 

Цикльостиль і відозви полі
ція сконфіскувала; при ньому 
арештувала двох осіб.

— За “протипанствову" ді
яльність арештувала львівська 
поліція конціпіента адвокат
ського Марка Дітвака.

В багатьох повітах, в мі
стах і селах JaaxviHbo-yKpaiii- 
ських земель відбулися ревізії і 
арешти серед підозрілих в ко
муністичній діяльності.

В Стрию, як повідомляє 
"Слово Польське", -комуністи 
урядили демонстрацію проти 
доразових судів. Перед окру
жним судом зібралися 23 жов
тня вечером групи людей ви
крикуючи протидержавні кличі 
та розкидаючи комуністичні ві
дозви Поліція розігнала де
монстрацію, арештуючи при то
му кілька осіб.

300 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ.
цикльо-

ЩО їх вважатимуть за "замах і CAO ГІАВЛЬО, Бразилія, 14 
на республіку", як от заклик не іистопада Уркд бразилій- 
корнтися владі, замахи на осіб еької провінції Пернамбуко рі- 
або на чуже майно, а також'шив вивезти на заслання на 
страйки.'про які не сповістили остров Фернаидо до Пороша

!00 учасників недавнього нов-

АМТОРГ ПОМЕНШИВ СВОЇ УСТАНОВИ У

року Амтізрг давНЮ ПОРК. З огляду на і сяців цього 
велике поменшений обороту в! Сполученим Державам замов- 
їхадянсько - американській тор- лень на $49.400,000, проти 
говлі, радянська торговельна $102,800.000 вартости радим- 
агенція Амторг. обмежила ськнх замовлень, даних в тім 
в одну третину свої приміщен
ня під ч. 261 Мита Евня, як та-

кінчити з життям

1ПАРИЖ. 17-го листопада. —за тиждень.
За поруїпеші^ закону кара

тимуть ув'язненням, засланням, 
самім часі минулого року Ам- штрафом до 10,000 пезет і 
торг займав шість поверхів віть цілковито» конфіскацією 

кож поменшила майже в одну ! будинку під згаданою адресою майна Міністрові внутрішніх 
половину число робітників, що і мав біля 450 службовців, так справ дано широкі права, щоб 
працюють в її офісах.

В часі перших десятьох мі- горожан.

станин в тій , провінції. Цей Протягом минулого тижня чи- 
остров вже довгі роки є місцем, сло безробітних у Франції 
куди бразилійський уряд заси- збільшилося на яких 7 процент, 
лає своїх політичних против- Помітною є також підвижка 
ннків. Утеча звідтам немождн- цін, наслідком чого иоменшу- 
ва, бо кораблям заборонено за- ється торговельний оборот и 
ходити до острова. Вязнів ne- крамничникн нарікають на брак 
ревезе в«>єііний корабель.
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UKRAINIAN LABOR NEWS Фінансові справи вінніпегськеї міської 
ради на світло денне

леЛборнтеьиих голосі*” — каже “Фрі Прес™.
О. містер К*ж. невже ж не хватило хра6р< >с г*

£ себе? Me будем» тут згаЖлватм про лейборіпсьміх "wicyc 
ЯКІ Просто закохалися у Вебові. а перейдемо до інших лейбо- 

І ритеькнх таборі*. Лідери з трейДе еяя лейбор еевнежл 
•ний реакційний президент Том Ви.т'ямс і ниНішний “лівий 
секретар р С. МекКочен на зборах трейде еЯд лейбор кавнсил

- вівторок 17 листопада промовляли за Небом. їхня думка б- д,що трохи починають ви- фицит на поверх один мільйон т,в" і вони пла.ягь додатково 
1 та" 1,10 х'-’4 1 Д,кон 1 Гонт * так0А “rapHI ,кан т° 3*,ма ходити наверх фінансові не три доларів тобто виплатить по- до їхніх власних податків 

мейора тепер (в час, наступу на комуністів?) е небажана. М!СЬК0Ї ради х Вінніпегу І верх один мільйон доларів Стріляючи на адресу Веб, й 
а ‘ ",с®л л‘дср 1 СЄкретгр юнц від вгадування а го.о. Вибори це одиноким час більше, як отримає з податків, його лейбористських спільників.

. , , ,, ------------ ---------------- -----------------------(ОВЮ) що І, кілька років тому назад мейоР Веома* таке „ ^ К0-1И про такі справи ’ -Скаржаться. що фінансові Райс-Джонс каже, що дехто
еЗЗстпв* І друкареві мІстжїксавУїраЇеськім Ро h ,иье **жаннц внк>патн в Ред ривері. заявив, шо меиор * можяа довідатися. клопоти цього року е цілкови- думає, що говорити про такі

Шзґтт 1 М» повинен дістати багато лейборитськи* голосів, бо він ніколи Ми|плн1|и колн тов.-т„ „єре, допомогу безровіт- річ,, відкрито значить під-
не знижував заробітної платні й завжди симпатично відносився^.^ ^ r M|tbKj. ( то ||нм н, так ноно * к:іже котвіІТИ м1СТові кредит 
до робітників .

назвати♦ ШУ

Ммима. а» It*
Г —тс* cAveav*. тшшят в Ж ТЮ» м4

five-
•аЬвегірііоп per уваг $4 ПО

Telephone : 81 4®

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
>:

у еігторок, хетве» і суботу.
PoOinwioO

• МаШтобі. Рпиш
Віт—тім Л' мі. — ром

«

$4 00Передплаті аа рік можна було дещо про такі Райс-Джонс. Звичайні міські Райс-Джонс думає, що . це 
В 1926 РОЦІ ВЕБ НАЗИВАВ ОБІЮИНИКІВ ЩУРАМІС ЯКИХ справи довідатися. Компартія видатки цього року, виключа- дурниця, бо банкнрі прекрасно

час від часу скликала пуб.іичи кічи допомогу безробітним, знають положення Л тоЛ, хто 
робітничі мітінги чи то в Укр найбільші за всі роки в історії, таке каже, не хоче, щоб знали
Роб. Домі чи на Маркет Сквер. В інтересі є всіх горожан, шо про це податковщ.
на яких т. Колісник давав звіт | працюють і безробтннх, знати

це положення. Якщо Вінніпег Ми вмисне навели ці факти 
Часом самого Колісника ви не підприниме кроків, щоб ви- д -фрі Прес" за буржуазним 

кидали потім пани і тейбори- правити не положення, то алдерменом Він агітує за Лі
тами за це з міської ради, а.і брак грошей може дуже імен- коном, як за "добрим фінансо
вій проте розказував, як там шити міську реліфову програ- Вим провідником"

Та це тільки виборча гра. 
От що каже алдермен такої Дікон. як і Веб далі тягнутиме

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oaf. Frttehard Жвв.

ТРЕБА ПОВКИДАТИ В РЕД РИВЕР. А В 1941 РОЦІ 
ОБЄДНАНИИ ФРОНТ З НИМИ.■ \

., Canid* Р Б. Росе.т! Це той самий В об Росе.т, якого засуджено 
було на основі 98 секції кримінального закону на два роки 
тюрми за провід вінніпегського страйку в 1919 році. UN тон 
самий Ьоб Росел, якого мейор Веб ще 2 червня 1926 року за 

викупати в Рер ривері. Нинішнім висту п за Вебом Ьоб,, 
Росела якраз пригадує нам виступ мейора Неба 2 червня 192»

Редакція аа оголошення не відповідає. з роботи міської ради

ВІД ЗАМАСКОВАНОГО СТАНОВИЩА ДО 
ВІДКРИТО-

кликав

,'оку проти лідерів ОВК)
На публнчномх мітінгх ради індустріяльното розвитку \ 

z Вінніпегу НИНІШНІЙ І ТОДІШНІЙ мейор Веб виступив з промовою 
■ проти провідників робітничих організацій (проти тих. що нині "" 

•ого підтримують), а головно проти лідерів ОВК). ОВК) бо- оі 
ію.іаси тоді з вінніиеґською електричною компанією зіГ визнан
ня юнії трамваєви.х робітників Обороняючи інтереси цієї ком 

Незалежна партія праці, трейде енд лейбор кавнсил, одна, пані, мейор Веб напав на обіюйників. назвав їх щурами і хро- 
ве.іик.і юні я (від вгадування погоди ) обєдналися в сегорі баками, що все точать, провідниками шайки, закликав зроби- 
иіх міських виборах на плятформі Неба й під його проводе нити щось, щоб їх позбутися.
Лише пару тижнів тому назад, коли .лейборитський алдермен Мейор Веб в тій промові радив піти до генерального про- 
Флай вийшов з заявою, шо незалежна партія npaul тому не ста- куратора або до уряду й довідатися від нього, чи нема такс 
нить свого кандидата в нинішніх міських виборах у Вінніпегу, ю способу, шоб заборонити ОВК). Мусить бути якийсь спосіб 
шо крашнм мейором не буде її власний член, як є мейор Веб,

му".господаря™.
А тепер, то треба чекати аж,

цілий рік. що<"> щось довідати- бхржхазної організації, як Си- податковії™ в кігті банкирів \
вик Прогрес АсосіейиГн! Він коли банкирі скажуть

допомога дамо більше, тоді і Веб і Ді-
і( то ду жу^ма.ю.

Цього року можна дещо до- перестерігає. що 
відатися тільки завдяки тому. ' безробітним може бути дуже кон запровадять економію в 

: що t багато.кандидатів на ме-1 скорочена. Безробітні є пер- цей спосіб 
йорів та алдермснів тими, які понесуть тягар фі- |. Відмовлять допомогу бсл-

Один з тецерішні.х алдерме- наїкочої господарки мейора робітним, 
нів. Райс-Джонс, який більше Веба і його лейборитськмх

не
ПОСОЛ ЕПЬІ ГІПС З ПОЛІЦІЄЮ, А ВСІ ЛЕРІЬОРИТСЬКІ 

•*-АЛДЕРМЕНИ З ВЕБОМ — ПРОТИ КОМУНІСТІВ.
1

і
2. Знижуть заробітну платню 

міським робітникам.
3, Зменшать видатки на шко-

вже не кандиду с. розповів \ спільників, 
своїй промові в пятницю, 19-го' Мейор Веб потішає нибор- 

А якщо нема відповідного закону , то поста- -истопада „Ро фінансове поло-1 ців, шо міський “кредит Іс 

лідери (Айвенс) з тої "незалежної" почали заперечу- раймося такого. Якщо це не є в обсягу провінційна.) ьног» жиіті м к і а іііишс і у Many гь^савнл , н> н 111 "■ ^ Скоротять, або цілком
вати цю іаявх, каїйлн, шо Флай її або відкличе, або буде ди уряду, то йдім до Оттави Таке було зроблено в часі війни ",м> " розповІВ' 1110 сам .*роші свинять міські роботи.
сшп.іінований. шо "незалежна" буде в ній виборчій жімпанії Кожного чоловіка, що проповідував бунт, ловили так (тут Говорившім‘з раче,ш Уивик'мен^.йсЛжонс ° Він кажеш , 5. Збільшать податки.
Відкрито з Іілятформи поборювати кандидатуру Веба мейор тріснув пальцями), пакували в тюрми й розстрілювали. 1 )В0* в . 1 . ' мс" I aie Д • ,

Довго чекати не „рий,,,.,оси. Лише пару тижнів. , вж- Ці люди є у війні. Абсолютно у війні. 1 Грес Асосейшн тобто за коли панки и Даватимуть гро- Так будуть сплачу на, н бан-
чеемо, як співають іейборитські соловейки з "незалежної Так говорив про ОВЮ мейор Веб 2 червня 1926 р. Вершка ■ Ьконом. а проїи мм. 11,1 да " 11,1 ,онди' 111X1,101 т 1>ираі'''
П четверговому наїзді „оліїм, на Укр. Роб. Дім , на борке, - іійш.іа -од, „ромова Веба, коли заявив: ‘Уараа ми нашим бан-.зростатиме, довг зростатиме и Ні Сіпіара.ііі Скшара ні Го -
Сеігтр \ Вінніпег \ містер І „,е. гомініяльпип посол н "не зале "Є -є того рола річ, що мусимо її перешкодити. Візьмім "овеРх "0Т"РИ м,льйонн Д"Ф"»'Т зростатиме. „ дійде соп Бея. величезних церкаїв.
іюГ.буи гой, “ііарсупою", що перший заприсягнув варант па той гурт людей і ......... їх в Ред рнвер... Вони не добрі для долаРів" ,СКі13ав в»' . !до того дня- коли ба,ато ГОр°" ,цо мають ммь"°"н Я0ЛаріВ '
арештевання організатора комуністичної партії. Поліцій, арен нас. Якщо не можемо дістати їх законними способами, то ді- Сн іпки міська рада пере іра- жаи не зможуть врятуваїи сво
їх міми .Me piuu. показала йому завриеяжений Гіпсом варант, і таньмо їх якимись іншими способами”. Іа 11 байках. Коли tie імен їх помешкань перед колєкто-
Всі лідери “незалежної" і приводе цього “інцідеиту" не скал Ця промова Веба на другий день була надрукована \ "Фрі шитьси видатк,в го л” ‘'ервня ром податків .

анісова. а мовчанка, це ознака згоди з Гіпсом Прес" 4 червня делегація з Бобом Роселом на чолі ходила до 1№ І' МІСТ0 бх н' ви,,,,° “на-, Ми НА0 "атяп,х 1,1 10 кра‘' ж-\т" ба"КИрі"
Та вернем,, ю „ині,тих міських виборів і ю ме,юрсько, генерального прокуратора Крейга й домагалася розпочати су шим ,,анкирам поверх 10 мм- иос™ платоероможшеть на- Американські , Французькі 

кандидатур,, дові кроки прози мейора Веба за підбурк,ванни до насильства. йо,,ів лоларів ~ 1 го як,ио "а" ших «одатковців. сало збіль- ба,жир, иодиктува.іи політику
Майже щороку за останнє десяти,..... а "незалежна" став,- Крен, послав делегацію ОВЮ до шефа „оліїш Нютопа. Джан 6анкирі д03В0ЛЯТЬ нам лалі ш>,очи ,,,,даіки" яких ,НЖС "с ркон«м" кш,,том тр>ля,цих

ла свого кандидата на ситі мейора, хоч була певна, що не „ро Кленсі й Дж. Г. Дон, яких Веб у своїй промові згадав поїмен У Hllx rpmi" кажеЗл’ можо,,> ^колєкдувати. бо ста- МекДоналдов, и Єновдеиов, у
ізеде його бо проти не, все був тільки один кандидат з буржх- но - заскаржили були Веба до суду. ' дсрмс» Р‘‘і,с Лжиис" -U л" ДО'-'ьшується число тих, що Великі,, Бризи,,,, „ ц, зробили
а люто табору нинішній мейор Веб (він вже „ять літ є сит, Ьоб Росел писав тоді протести  ...... листи проти мейора Uoi аллермен ш' каже" ск,",ь’ ™ мож>ть "лат,п" " м,сто ,а' та*' як «««алн банкнр,
менорпмр. Коли цього р<5ку є аж „ять кандидатів , ",«залеж Веба до міської ради, де їх читано. Лейборитськ, алдермен,, то Проценту платить міська бирає ,х щктперт, за податки. Так саме зроблять Веби. Лі

го приятелі Росе.іа. боролися тоді „роти Веба в міській раз, рада за цеи “овердрафт". Нині Війни,еі мас 21.000 про- кони, Ьлумберги та Дорварди 
X було тоді шість. Веб в міській раді закидав тоді лейборит- Податку,до 1 листопада не „ергів, або 25 процент всіх по- у Вінніпегу.

Ч„м. > Щоб рятувати мейора Веба! В «сторічних виборах ським алдерменам. що вони не хочуть кооперувати з ним в ін- сколєктовано ще поверх 40 ділених лотів в міст,, що він їх Робітники повинні проти 
Веб мас міцних опоненті, з самого таки буржуазного таборе герееі міста. Алдермен Джонс кричав тод, в міській раді. ироиент. А в 1930 році не ско- забрав ,а податки. Тепер по- цього рішуче запротестувати 
велика буржуазія та сама, що минулими роками номінхваз , кін промовляє від Імени 850 трамваєвих робітників « від їх іме лєктовано бмо 58 процент „о- латки ,а ці „ролерт, є роз.зо- 27 листопада, голосуючи один-

даткх в той час. жеш на тих податковців. від і кою тільки на кандидатів ко-
Цього року місто матиме де-

сказав Веб. ли.
, то деякі

'

«

ЦІвипасатимуть армій попів 
нами не оподаткують.

Вони зроблять те. що їм ска-

1 »

на" мала б найбільші вигляди на вибір свого кандидата
вона відмовилася віл ставлення кандидатури на мейора. -

Неба, нього року нояінува.та капіталіста Дікона. Певна части- чи протестує, що мейор Веб назвав їх щурами.
На середньої буржуазії, головно з адвокатського табору 
мінувала І оита Веб ще в минулорічних виборах заявив, що с горожанином Вінніпег., II літ сидить в міській раді й чується 
кін нього року кандиду вати не буде. Це зробило його стано- обиджений висловами Веба. Симпкин також доказував, що віл

1 от 20 років жиє у Вінніпегу, ЗО літ жив в Англії, а тому 
і: цю хистку хвилину з допомогою йому прийшла першою не- чується обиджений випадом Веба. Навіть алдермен Флай за

явив, що мейор пішов задалеко. Дорвард назвав промов. Вс 
■а “невідповідальним паплянням некомпетентного осібняка".

ще не забрано "тіропер-1 муністичної партії.якихСим пеон кричав тоді проти Веба. заявляючи. іьр> він 45 ліно-

ПОТУЖНИЙ РОЗВИТОК ЗАЛІЗНИЧОГО 
ТРАНСПОРТУ В РАД, СОЮЗІ

І ресічна на 21.5 відсотків.
На Україні передбачено збу

дувати щось із 3,000 кі.іьомет-
випіс. як кандидата цього року дуже слизьким, непевним також

рів нових шляхів, ЯКІ зв ижуть 
Дніпропетровське з Ворожбою, 
Миропівк. з Задотоношею, До- 

п'ятилітки становить 281 мідь-1.Пінську (Криворіжжя) з Ума- 
йонів). 1932 року вантажооб'ї ню. Фадорівк. з Хордами, а та- 
дійде 360 мільйонів тон. Щодо І кож дадуть кращий вихід з 
пасажирських перевезень, то Донбасу на північ і тахід. Всю 
ще 1930 року транспорт дале- : донбасівську сітку залізниць, 
ко перевищив п'ятилітній плям І а також обидві . Катерининські 
1932 року вся робота траііспор- залізниці її коліні Донбас 
ту майже вдвоє перевищить на Криворіжжя передбачено під
мічене на п'ятий рік п'ятилітки ком електрифікувати. 19.32 р<>-

елєктрифікують колію /Іон* 
.Запоріжжя її Звіре- 

Деба.іьцевс.

залежна партія пращ
що ми за Вебом AiАлдермен Флай перший вистрілив

венс хоіів якось замазати цей виступ Ф.іая. але Симпкин того Бл. .мберг сказав, що заява мейора звучить, як ренегата соція- 
самого таки вечера, якого склав свою заяв. Айвенс. “спросту- ліста, й що він. Блумберг, гордий з того, шо є членом ОВЮ 
кав" заяву Флая а саме, що лейборитський мейор не пра- Таке то відбувалося на засіданні міської ради . Вінніпег, крилася всеукраїнська конфе- 
нював би краще, як працківав мейор Веб. Після цього замовк 4 червня 1926 рок. » ренція в справі транспорту.

що (ї скликав Укрдержи.ппі. На 
конференції монад >50 делєга-

У Харкові 4 листопада від-

Айвеис. Флай не мав вже потреби відтягати своє, заяви, ного >|Ку ЕВОЛК)ШК) ПРОЙШЛИ СОШЯЛ-ФАШ11СТИ ЗА 
вже не дисці,мінували, а поляк. Веба за підтримку щиро при- ню ПЯТИЛІТКУ. - РОБІТНИЦТВО ПОВИННО ТАТИ 
мито в існборитських колах до "неза.іежнпцького" серця. СОЦІЯЛ-ЗРАДНИКАМ ГІДНУ ВІДПОВІДЬ^

ОСТАН-
учених. інженерів, ІІ.1ЯНО-TIB

ник їв і практиків транспортної 
Було це в часі, коли клясові антагонізми не бу.ти так за-1 справи. Прибули також пред- 

j гострені, як зараз, коли не було безробіття, в часі відносної ка ставники від НКШ СРСР
Вінніпеїська буржуазна газета Фрі Прес з 21 листопада: "італістичноі стабілізації. І порівнайте ви тодішні заяви со- Конференція вислухала лопо-' Таких темпів зростання вам- к.

.не. раз зацікавилася, як будуть голосувати .тейборити на мою- иіял-угодовців з нинішніми! відь представника Наркомшля- ; іажообіг.. як в СРСР. не знала гинцеве
па цього рок. Гі репортери, щоб вивідати думку лідерів pu- Тоді Веб кликав йти до уряду провінціонатьного або до х>в СРСР тов. І айстера про роз-1 й не знатиме жадна капіталі- ве
mix цих угодовських таборів, вдалися до їхніх лідерів О.ь іщін.іьного проти лідерів ОВК) та інших угодовських лейбо- виток 1 реконструкцію заліз- стична країна. Навіть . Сію- На залізницях України широ
то про це пите сама "Фрі Прес" ритськнх організацій, я нині Веб йде до урядів проти комуністів. |,иць ^ *-рр ДРУГ01 и ятилітки. .сучених Державах в найкращі ко застосують (івтобльокуван-

“В наслідок цих запитань виходить дуже ясно, що лідер-, ' оді Ьоб Росел, Гайман і ні йшли до прокуратора Крейга тп Він сказав- 1,10 рокх 38" Р°ки "розквіт. вантажообіг ня. Залізиичий транспорт УСРР
незалежної партії npaul, не дивлячись на багато гострих сва- І,,еФа поліції Нютона проти Веба, а нині той самий Гіпс йде до га-ІЬШ>" вантажообп залізниць і росла в пересічно на » ... а 11 дістане протягом н ятилітки 
рок з ним в минулому, І хоч воня не говорять цього публнчно, шефа поліції та заприсягає варанти проти комуністів. Тоді ста|,овитиме 27V мільйонів том СРСР <а останні н років вант..- ню вантажних електровозів, 
відносяться прихильно до кандидатури мейора Веба. Як дале- гре йде енд лейбор кавнсил протестував проти закликів Веба (запроектоване на останній рік жообіг збі-Іьшувавси за рік не- і Об пасажирських електровозів.
ко вони вплинуть в цьому напрямі на голосовання свого член- >° насильства над лідерами трейд-итнійних організацій, а нині лі -- ; - ' 11 ■ 1 ..........—~ 1 *а основних магістралях пра

цюватимуть найпотужніші на-

ОБЄДНАНИП ФРОНТ СОШЯЛ-ФАШИСТІВ ВСІХ ТАБОРІВ 
ПІД ПРОВОДОМ ВЕБА.

дери трейде енд лейбор кавнсил агітують і працюють за кан- них трейд-юнін. включаючи й провід юнії від вгадування по
треба долати, що деякі лідери з “незалежної" цілковито лвдатурою Веба бо він проголосив війну комуністам. Тон годи з Бобом Роселом на чолі визнали провід консервативної Ікггяги « ва,ови

не хотіли сказати репортерам "Фрі Прес" своєї думки, деякі !,сі юн>> боролися проти Веба за те, що він назвав їх щурами, партії з мейором Вебом. нині вже Веб взяв їх на буксір.
просто лппемірилн. але більшість відкрито заявилася за Вебом 1 нин> 1 VP> Кемпстер. бизнесовий агент і секретар Інтернаціо Ми можемо побажати їм тільки щасливої дороги

Марксе Гайман. який минулого року капдидував на сип "альної Дсоцінції Машиністів заявляє репортерові “ФрГПрес' іесш робітничі (лементи, шо залишилися ше під впливом цихЛувнимн передбаченнями дійде 
мейора П|нігі, Веба. заявив, що від 6.ЯЮ до 7.000 лейборигськи -,j! >'; Пенер не репрезентує організованого робітництва, тому , іцял-фашистів. нині наочно переконаються, куди їхні лідери 900 мільйонів тон на qjk, себто 
іолоеів ніде на Веба, а від 4,000 до 4.000 піде на Ііенера Ти- робітники повинні голосувати на Веба. jx провадять. Цс знають також деякі з лідерів “незалежної" 1 1942 р. до 1928 р. вантаж,>-

Від коли Веб почав репрезентувати "оріанізоване робі)- , к Гайман іа Типіні Том. вони заявили, що від 4,000 до 4,000 обії залиниііь-має збільшитись
робітничих голосів піде на ІІеиера, як одинокого кандидата ро

Відповідь ясна: від тоді, як він проголосив війну комуні- бітннчої кляси (Типінг). Ми певні, що Гайман і Типіні будуть ваво відзначити, з Сполучені
І заяв, ню Держави пройшли такий ж-

ітва. буде відомо аж по виборах".

Другої п’ятилітки ваигажо-
і,о всі обіг залізниць Союзу за оріен

піні. який також кілька (юків тому назад капдидував на мейої 
ра з “незалежної" 
глндае тільки ікі вислив-іюваиїтн своєї думки, а на ділі це є Про
сто іам.к кований заклик до лей беретів голосувати на Веба.

сказав майже те саме Формально, щ. ви чяшво" і яке саме робітництво? 460 до 900 мільйонів тон. Ці

і там. Від тоді, колн він разом з лейборитськими алдерменами днеціпліновані лідерами "незалежної" за цю заяв.
Лейбормтські и.тдермени блуїіберТ. Грей, Дорвард і Флай викидав т. Колісника з міської ради. Від тоді пішов спільна 1 обидва вони зробили тільки тому, що вони не належать до шлях не за шість років, а за .,

цілковито відмовилися сказати явносте, що вони проповідують !'І>ОІІТ нс'х турів від капіталізму й соціял-реформізму проти групи тих лейборитських нолітишенш, які кличуть голосувати -'3 1895 р. до 1912 року, 
імлєіально". а Ф.тті тільки заявив, що він свою думку вже комунізму Це є мініятюра того, що сталося . Великій Брн : а Вебом і кажуть репортерам затримати їх назвиска в тайні. Вантажообіг залізниць Укра-

1aH,V Всі свідомі робітники, без різниці партійної та трейл-юній- ши становитиме на кінець дру-
Це t новії.і зрада робітничих інтересів сиціял фашистами ної прииалежностн, повинні добре собі розміркувати над вище- тої п'ятилітки щось із 400 мі

це Веб, Дікон і Гонт і між ними робітники .будуть вибирати. тлх таборів Ще пару років тому назад казали ми. що неза- наведеними фактами й до виборів щиро попрацювати за кан- льйошв тон. Україна дійде рів
на котрого голосувати. Що ж до мето самого, то він в кожне- |с*на партія праці є хвостом буржуазних партій, головно пар- дидатурою т. Дж. ІІеиера, а в день голосовання віддати на не- ня перевезень у Англії й тільки

тії ліберальної. В минулорічних домініяльних виборах вон і го свої голоси, як на одинокого кандидата робітничої кляси на 10 15 відсотків відстане від
сказав Фармер, що вжс не ла хвостом ліберальної парти, але тіберали \ Вініл- на ситі мейора у Вінніпегу. Німеччини. Капіталовкладення

був вжс два роки лейборнтським мейором у Вінніпегу, а 'зараз| !,сг>" ®-'1и BAV хвостом "незалежної". Ліберали працювали з-і Голосуйте солідарно за комуністичний список у міських ви- в залізиичий транспорт УСИ» 
є послом нровінціона.іьного парламенту Вудсвортом і Гіпсом. Вудсворг і Гіпс тятли лібералів на бук- борах 27 листопада! Щиро по робітничому, по класовому за- орієнтовно вираховано в

“Один видатний лейборитський політиіиен, який відмовив- ірі- протестуйте проти обєднання соціял-фашистів і речником коіі- 5(*),000,0(КІ карбонаицін (тілі,-
с*. шоб його імя згадувано, сказав, що Веб забере найбільше В нинішніх «чеських виборах лейбориЛі та провід реакції- єервагивної партії, мейором Вебом ! ки на нове будівництво).

сказав.
Симіїсон заявив, іцо є тільки трох важливих кандидатів

му разі не дасть caoço го-іосу на Пенера.
“Я свою «пінію ірнмаю дла себе"

V-
Ж

Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ІМВТОРОК, 24 .’ІИСТОІІАДА 1931. Число 141.
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(Продовження З першої КОЛЮЧІШ )

4. Встановити гтепеноканнй доходоннй податок на всі до
ходи, що виносять понад $2,000 річно.

1) БЕЗРОБІТТЯ
Негайне запровадження в життя законопроекту Вор- 
керс Юниті Ліг про соціальне забезпечення від без
робіття коштом держави, семигодинний день праці и 
повна затарантована заробітна платня. Доки буде 
іанровалжений цей законопроект, негайна допомога 
безробітним від міської ради повинна бути така:
Видавання щотижня допомоги готівкові для нежона
тих безробітних, що вистарчала б на закуллення по
живи, одягу, тип киту, заплачений ренту, що відпові
дало б стандартові у рівня людського життя- 
Видавання щотижня допомоги жонатим безробітним, 
пі о вистарчала б на заплачено# ренти та відповідне 
людське приміщення, опал, світло, поживу, одяг, гні
ти ні й на інші життєві необхідности для них і їхніх ро
дин на базі стандарду урівпн людської о життя.
Допомога має видаватися без різниці, як довго жис 
дана особа в місті; кошти втримування, безробітних, 
не-мешкаїшів міста, повинні поносити нровінпіоналі,- 
иий й ломініяльний уряди.
Негайне скасування всіх законів про волокитство ті 
охорона безробітних і тих, що беруть участі, в робіт
ничому класовому русі перед ареипуванням і оскар
жуванням за волокитство та інших подібних законів.
Скасування ленортаційного закону, після якого, депор
тується тих робітників, що втратили роботу, або що 
беруть участь в робітничому русі.
Усунення формалістичних митарств для отримання до
помоги, так як щотижневе стемплювання карток без
робітних, щотижневі візити “вуд-ярли”, підписування 
“елов-дот” контракту, вистоювання в чергах, а дома- 
іаємось встановлення реліфового офісу в кожній варті.
Ані одного робітника не сміється висилати з місцево-'
сти, доки не буде виконана повністю програма публич- он вересня Свифт Компані оф ви побачите, як "Друга полотні
них робіт, що їх зараз планується. Кенада знизила платню своїм на” живе, в тон час як злидні1
Не сміється викидати робітників з помешкань за т», і робітникам на 10“.,. ,і голод поширились на ці і\
шо вони без праці, або за незаплачення ренту тільки |,и11>|1| п1Ич 12,000 маинерів в робітничу клясу
тому, що ниіька заробітна платня не дає їм на це сиро- цОВІІІ Скоіпії матимуть знизку

л! 3) МІСЬКІ РОБІТНИКИ
Сімголинний день праці без знижки платні для всіх 
міських робітників, шість годин прані у всіх небезпеч
них місцях І для робітників віком пише від 21) років. 
Два тижні відпочинку в році з повиою платнею лл т 
всіх сталих та тимчасових робітників Н платня за всі 
регулярні свята.
Забезпечення мінімальної платні $25 тижнево для ро
бітників всіх муніципальних і публичних підприємств, 
за винятком тих, де теперішня платня перевишає ию 
скалю.
Право всіх міських робітників належати до. юнії після 
свого власного вибору.

1.

І,
2.

3.2.

*

4.А. БІЛЕЦЬКИП 
кандидат на шкільною трост.т 

н третій варді.

В. Н. КОЛІСНИК 
кандидат на аллермена 

в третій варді.

ДЖ. Г1ЕННЕР 

кандидат на меііора

3.

4) ПУБЛИЧНІ ПІДПРИЄМСТВА
і. Негайне уневажтнмшя нрилілєю Вінніпегської Електрич

ної Компанії,' головно після того, як компанія зломила 
свій контракт.
Привернення ітить-иентової оплати за їзду стріткарою 
для дорослих і безплатна їзда для безробітних. 
Привернення двох-особової обслуги на стріткарах но 
всіх лініях; і мінімальна обслуга стріткарамн через кож
них пить хвилин.
Міська Рада повинна негайно розпочати програму бу
дування помешкань по ренті собівартості! — не черс : 
“реліф”, але пряму намиту нранні.

4. Голосуйте Солідно за пи ком " Пар
Голосуйте ч. 1 на Всіх Кандидатів Компартії! 2.

V з.

ВСЮДИ ЙДЕ НАСТУП НА ЗАРОБІТКИ! 
ПЛАТНЮ РОБІТНИКІВ

хотіння офіціяльного трейд- 
ЮНІІІНОГО руху боротися в обо
роні робітничого життєвого 
рівня. Урядники "безпечних

6. 4.

розсудливих- юній ік Тільки 5) ПУБЛИЧНА ОХОРОНА
пальцем не рушать проти на
ступу її.і платню багатьох ти
сячні неорганізуваних добітни- 
-ків, але позно.тяіогь на знизку 
платні своїх же членів без ні
якої боротьби Одна тільки 
іТіОЛ під керівництвом Кому
ністичної Партії дійсно бореть
ся зараз проти знизки плагні.
Страйки в різних частинах кра
мні під провдом ВЮЛ, в біль
шості успішні, свідчать про це.
Недавно Вінніпегу ВЮЛ про- 

! вела успішні страйки проти 
знизки платні в Бентвуд Чер 
Фекторі Н Домініон І віл <1>ави
дрі Ці страйки були вигранії 
за допомогою безробітних з 
Всекраєвого Товариства Безро
бітних. В цих страйках, як і в 

і багатьох інших, доказано не
правдивість за явлень “робітни
чих лідерів" (які відмовляють
ся дійсно бути лідерами в бо-

теперш;„ьоІу°иФоГїкГ 7) СВОБОДА СЛОВА І ЗІБРАНЬ

І
7. 1. Всі суспільні інституції, як шпиталі, сиротинці, діточі 

ломи,’ доми для старих і немічних, мають бути в посі
дані муніципалу, ним зарялжувані н утримувані.
Не сміються давати дальшої допомоги ніяким суспіль
ним інституціям, що є під приватною контролеві. 
Безплатна медична допомога (в шпиталі, докторські 
візити, ліки, оляги і ін.) для безробітних і бідних ро
бітників.
Заборона "гарнишувати" заробітну платні робітника 
за шпиталь та для лікаря.
Негайне збільшення шпитальної обслуги у всіх депар
таментах, щоб забезпечити відповідний догляд і звіль
нити теперішнє перепрацьований лікарів, норсін тд 
доглядачок.

8. 2.

В одному лише місяці всрс-
моги, чи то в часі страйку, в часі, коли робітник нра- ц.ьітш від НІ до 3.3 відсотків сні, і і. що живіть і праці po
ux* не повний час, або хорий. Не сміється також ви- Іш і лютого, 1932 р. бітників, загорнули 17 мільйо-
кидатн робітників за моргеджі чи за податок з їхніх

3.

Сіпіарські їі сіенарські заліз нів доларів зисків від тих, шо 
працюють на своє життя в Ка
наді. А пануюча кляса іце ве
рещить проти допомоги для 
безробітних і Бенет проголо
шує, що він не буде “сприяти 
лайдаку ванні". Недавні знизки 
платні робітникам ще побіль
шать капітали, які багачі зби
вають з робітничої праці.

4.помешкань через вище зазначені причини.
Безплатна ід а й тикети на трамвай для всіх шкільних платню знижену на 10 иідсої - 
дітей безробітних.

подорожники мають мати свою
5.

кін
Представництво від Ради Безробітних в Комітеті Без
робітних міської ради і у всіх реліфовнх організаціях 
і в цілому апараті.

Стіл Компані оф Кенада не
давно знизила платню своїм 
робітникам на 10 відсотків.

І так усюди. Фінансові ба
рони сказали : “платня має пі-

6) ПРАВО ГОЛОСУ2) ПОДАТКИ
1. Поширення права голосу на всіх робітників, які скінчи

ли 18 років життя або більше для обидвох полів, без 
огляду на маєткові чи рентові кваліфікації.

2. Надання права голосу над грошевими ухвалами кож
ному, без огляду на маєткові кваліфікації.

3. Скасування подвійного права голосу і права юлосу для 
тих, шо не мешкають в місті.

Скасування виплати всіх процентів на бондах міста 111 вдолину і платня йде вдо- 
Вінніпегу, скасування допомоги ріжиим інституціям, лин>- Майже немає одної і '- 
поліції, на мілітаризм і інше, не виплачувати ;і'стРН в Канаді, в якій не від- 
тіронінціонального оподаткування, доки всі повиші не- ІХваваі исй загальний наступ 
тайні домагання в справі безробіття не будуть виконані.
Негайне оподаткування всіх тих підприємств, які до 
цього часу не платили податку — червнів та залізниці.
Звільнити від плачений податку робітничої хати, які 
є от актовані на $4,000 й менше; встановити стеменова- 
ний податок на корпорації.

1.
КОШТ ПРОЖИТКУ ЙДЕ 

ВГОРУ.

на платню робітників. Майже 
всім запитим робітникам плат 
ня втинається д > мінімуму. 
Всюди багато понижується рі
вень життя робітників.

Коли вони втинають робіт
никам платню, пани люблять 
вживати того аргументу, що 
буцім то кошт прожитку пі
шов вдолину. Але ви завважи
те. що цього аргументу ніколи 
не вживається для того, щоби 
нони піти зиски капіталістам. 
Навіть як би ми годилися, що 
платня робітників повинна йти 
вдолину коли падає кошт про
житку (з чим ми не годимося), 
цей аргумент все ще залиша
ється фальшивим Кошт про
житку не лише не падає, але іі 
повиїнуеться. В той час як 
усюди понижується платня ро
бітників, підрахунок Доміні- 
ялі.ного Статистичного Бюря 
показує, що ціни повнсились з 
43 8 в тинні до 89 ! в серпнь 
Не показує побільшення в по- 
рівнаїті з серпнем 1930 року,
ГОЛОВНО ВІДНОСНО Поживи й

топлива. Статистика показує, 
шо ціпа на 46 родів поживи 
виросла з 93.4 -до 94.5.

ЛЕПБОРИТСЬКІ ФЕПКЕРИ 
ДОПОМАГАЮТЬ НА

СТУПОВІ.

Нічо так не виділяється в те
перішньому наступі на добітни 
чу платню, як безсилість чи нс-

2.

3.
жуть бути виграні" та що “без
робітні бу ду ть скебувати".

ПІДТРИМУЙТЕ КОМУНІСТИЧ
НУ ПРОГРАМУ.

1. Беззастережне право свободи слова, демонстрацій і ор
ганізацій. Цілковите скасування пермітної системи із

(Докінчений на нятій стороні )
РОБІТНИКИ НЕСУТЬ ТЯГАР.

(Продовження на останній колюмиі.) Пани підприємці вирішили, 
— щоби робітнича кляса понесла 

гягар ніє і капіталістичної кріз
ні Зиски мають бу ти втримані 
коціТом платні. Робітники й 
їхні сім’ї мусять обійтися без 

! конечних життєвих потреб для 
і mm, щоби ману віча кляса на
далі могла жити в роскошах. 
Ті. що творять усі багацтва, му
сять дістати менше для того.

к. мипс иma Пірпя борет , РОБІТНИНИ-ВИБОРЦІ В 2 ВАРДІ! ГОЛОСУЙТЕ 
£іі^шігГюякНлГ:,^ НА КОМУНІСТИЧНИХ КАНДИДАТІВ!
й моуідіз\є робітників ДО опо
ре Якщо вони бу дуть вибрані, 
комуністичні кандидати будуть 
боротися в Міській Раді й поза 
нею проти цього наступу на 
життєвий рівень робітників і 
використовуватимуть своє ста
новите для дальшого органі- 
чу ванни робітників до бороть
би при ги знизки платні Кому
ністична Партія завжди дотри
мує своїх обіцянок І ніколи не 
лякається боротьби!

РОБІТНИНИ-ВИБОРЦІ В 1 ВАРДІ! ГОЛОСУЙТЕ
КАНДИДАТІВ!НА

( їщоби ті. які живуть на плечах 
робітників, отримували ще 
більше. Платня

І
вдолину ;

. * : зиски — вгору.

ПАНАМ ПОКИЩО ГАРАЗД.
Багатьох робітників обманю

ють. що буцім то капіталісти 
не отримують зисків підчас 
кризи. Пани багато плачуть 
про це. Не вірте їм. їм поки
що гаразд. Голод і злидні не 
загощують до паляців в Be 
лингтон Кресент. Там панує 
роскіш, незважаючи на кризу, 

і Погляньте лише в щоденну пре- 
кандидат на шкільного тропа lev, де описуються їхні балі, й

<

k

%
В сучасний мент f острих класових , 

боїв, -Українські ИобПинчі Вісти" є ■ 
тим знаряддям. що вдекшуе боротьбу | 
трудящих мас і класові визискувачів. 
Саме й тому усі активісти, робітники 
н робітнице повинні завжди йти з 
"Укр. Роб. Вістами" глибше в маси й 
знайомити їх з тими питаннями, шо 
їх кожночаснп виаснюс цей робітни
чі:# часопис.

Ж \
А. БРОК

кандидат на алдермена
Ч. ЕШБРУК

кандидат на шкільного тропа
П. МЕКЮЕНЧ. СІ1ЕНС

кандидат на алдермена
(І

S

21 листопада йдіть до голосования в міських виборах і Вінніпегу! V
}

9

\

ГОЛОСУЙТЕ ВСІ ОДИНКОЮ ТІЛЬКИ НА КАНДИДАТІВ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ Й ЦИМ ДОМАГАЙТЕСЯ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ. - ЗАПРОТЕ
СТУЙТЕ ПРОТИ ЗНИЖКИ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІ, ПРОТИ ВИСОКИХ ПОДАТКІВ НА РОБІТНИЧІ ПОМЕШКАННЯ, ПРОТИ НАСТУПУ КАПІТАЛІСТІВ НА ЖИТТЄВИЙ УРІВЕНЬ

РОБІТНИЦТВА, ПРОТИ НАСТУПУ НА КОМУНІСТИЧНУ ПАРТІЮ КАНАДИ !

Кандидати Комуністичної Партії КанадиМУНІЦИПАЛЬНА ВИБОРЧА ПРОГРАМА 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

МУНІЦИПАЛЬНА ВИБОРЧА ПРОГРАМА 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

Єдиним Пролетарським Фронтом Проти Обєднаного 
Фронту Капіталістів і Соціял-Фашистів!

* й

у

Сторона 3.Число 141. “УКРМНСБК1 РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 24 ЛИСТОПАДА 1931.
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Лайнерська молодь насталює свої юні сили ТРИ ДНІ НА ЗАВЕРШЕННЯ mmrnwrn 
* ------ * ; -г ’ ПРЕСОВОЇ Су Сейит Мері, Онт.

О.Тні кі .1 найважливіших 
справ, яку в її «і- т|и'6а попри - 
вити, це організація Фмробі і

і іеиня і авітнпх л роботи. У тій 
І '-ороті/іі вони теж цюіуиіли, 

цо орган манія є: иаіісн дьнірніі 
І чоловік і ніхто його ні- помре.

Молоді майнері обедналися в Секції Молоді Майиерів. В бо- ! Нони ііо-іагновувн.ш теж свої 
роїьбі проти майновласників СММ бере живу участь. Рі- готі тіип й на*конференції "« 
шучий опір майиерів змусив чайно власників припинити вали їх Во|ікере Спорі Аі-осі- 
жільнювання самітних робітників і примяти їх назад.

Колмен, Аліа.

If лнстопаї* відбулася І.іж 
4и-|и-нція Секції Молоді Май 
не рів МКЮК на Кроїм- Meet 
Пес л тргох иіі'ііееогтей, lé.і !
в»і, Ко їисн і Іілсбриор. Кін і 
4» |ннш». відкрив тон Ф|» Н j 
зор, член ширшої ГЮИ’ІСуТИВН і
МНЮК К|*ін< н.тг Піч округи 

Відкриваючи KoHi(* jH HUjf ч ,
Тойа|іІІШ «шню, що це пер 
її іа конфі'іи-ирія в о іодн х иаії 
мерів в Канаді, -іні юиііи рівно 
чш но, що Секцій Молоді Май 
перів |ю івиваїлт* я лобів- іі но 
на буде [мхіинкатиеи. її буду 
ванні помагатимуть старші то 
па ріпні і МІЖіК.

Вибрано ГОЛОВО») КОИфс|Н-НЦІЇ 
тон. В. Українця. З кожної мі 
сцсвості прибуло по 5 делкга
Тів,- Пули н гості на 'юиферсн. 6 сть , „
щі дорадчим правом "і.юсу. І .т ... 
ав.шмл. ння ,1 праці ІИІМІЖ мо і M(.nj П)Л0ИИа гправа
ЛОП.МН манні рами дав ТОВ. М. |t„|(nm.-n' Maftnj8 „ 'ш|0.
Лкр.ОріаНіааюр НЮ.І. Нін аа .......... .. ,„.іх ,.£іпт

зморив ю -упину економ,.. |>оЛіТИІ)кіН-мий...-рів а ,н,ботіі.
їїV кмт, як нова нітдавила • _ 1. 1 * 1 1 три.і Після лаяни властителя
робітничу І.ЛЯІ'У, а юкрема „ра уайн|, ві ш|,анку ,,аміт||||х
цюючу молодь і |юбнііі, багато робітників, що

В таких умовинах а.нітя п , „ „ _...
праці повинні чи ми,оді і-біт "и “ ' Г Л ' "" к"М"ЇЇ"Я ‘ !,,>«НИ;,а‘ ВІ;1Каш
ВИКИ всі v.iaпі в ря.иі ........... иипо пі.ш.нже.-нчска.шп, < ек-шя Молоді Лайнерів про
.а.,, и гам шляхом ........... " • ‘''P”;1» І ЯВИ '\»™У Участь в МВЮК
боїв домогтися кращйх умовпи , 1 ' " ' ’ " !” ій<*н зорганізували го-
життя Дальше товарній від ' міні ия ! м и тім, У строюють підпрн

' -X ДЮ0ІТШ1Х І буде ILiannЦ ПО ДО , \|<--ГК-| н , ІІП..Х-М ill I II,II,ті X,чигав поодинокі пі.н тупи іГУта , -і ' т 1 11 1,0,Х0-111 1 чорту маи-* іаровц .нішо і борт. Дехто атуту МНЮК та які права пода* ...................1 -, гих самітних робітників вже івона молодим |юбітннкам. 11

права схвалила для Секції Мо
лоді Майиерів минула коввен
цій МНЮК.

А щоби успішніше пропади 
ти юнінні справи, Секція Мо

НА 1-ІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ- 
МАЙИЕРІВ НА КРОВС НЕСТ ПЕС, АЛТА. Останні три хні а листопаді, неділю, понеділок і вівто

рок, віддати всеціло на у Дарницьке завершення пресової " ^ 
кампанії. Усі активісти повинні зновити * тих трьох днях 
генеральну атаку на робітничі квартали.

Заходьте ше раз до довжників, шо досі не сплатили 
передплати на робітничо-фармерську пресу й переконайте 
їх, шо вони повинні зараз же сплатити свій дові їхній пресі.

Пліть хата-хв-хату за пресовим фондом. Заговоріть 
переконливою мовою про завдання й працю української ро
бітничо-фермерської преси поміж трудящими масами в Ка
наді.

останніх днях бачимо 
сильний наступ буржуазії на 
працюючу класу. Йикпдуван
ІІЯ ІЮбІТНІІКІВ .1 робІТ і знижу 
вапня за|ю6ітної платні тим. 
що ще остатися при праці; -ви- 
кодування бс,і|)обітннх і по 
мсміканнів, примушення голод 
них ночувати на відкритій
ПЛОЩІ — все те НВЛЯКГІіЄН бу
денним, заставляє нас думати, 
над собою, і дати відсіч цьому 

І утискові. Для Шіоічі саме н ». 
пооргані.іовано iii.ui.in Всскра 
квото Токарі їства ій-яробітиих.

II нашій місцйюіДп і. також 
відділ питаного товариства, 
але комітет Його тамади Йде ні 
міської ради і шмаганнями ні і 
гецюбітннх, замало відбуває
МІТІНГІН І Ні-реіу ІНрІІО. Це |Ч 

•шуче т)іеба направити.
Кромі цього комітет поки неп 

віїста ратиея дія Товариства 
Безробітних прнміщенпн II 
мігму центрі міста, бо цс. в яко 
му відбуваються МІТІІІГИ тепер 
є трошки задалеко і саме черг 
те мітінґи бувають неуспішні 

,7. Діііін.

* *м і ції н Гокен Ліг з, гано і місце
пости.

ПІСЛЯ звітів делегатів принц 
мали відповідні резолюції, що 
будуть поміщені у “Норі.ері" 
й інших газетах. Ухвалили ре 
•юлюцію, щоби відбути КОНВеІІ 
цію Секції Молоді Майиерів 
МНЮК всього дистрікту в Кс і- 
гарн перед іке.іжюал конвен
цією всіх майнсрів МНЮК А. і 
верти, на якій будуть ухвалю
вати скалю платні ім-іх майне 
рів першого дистрікту, щоби 
могти бути присутні і молоді 
майнері.

На конфс|м-нції тій найбіль
ше звернули увагу на заклик 
до m ix молодих робітників в 
Канаді, а зокрема зо молодих 
майиерів першого дистрікту. 
щоби якнайі-корше організуиа- 
лін я і висилали своїх делєга- . 
тів на конвенцію, щоби впбра- ! 
ти екзєчсутиву першого дистрік і

тора почалася дискусія, а далі 
■лідували звіти делеґатів.

Перші почали давати зніт де 
легати з Ko. імен, воші й мали 
найбільше що здавати, бо бу
ли торта а нова ні перші й пер
ший раз їхня органі іація бра.та

перів дали у.тьтнмат компанії, 
що немає иіддалюшітн з |юботн 
нікого, а віддалить одного, так 
викличуть страйк всіх майне- 
рів. Такт- предложилн майне
рі свому ПИТ К0МІТЄТ0ВІ1. Ко
ли піп комітет пім’детакіяв 

і участь у іі|ютеетаіаятм етрай маіінс|к ькнй ультиматум, бо
ку проти морде|к-гва ПОЛІЦІЄЮ <-,І обіцяли рівно |ЮЗІ10ДІЛЯТИ 
майнері* в Встевані (юбітні дні для всіх майиерів.

Того дня в (і годині рано ба Та майнері тутешні вже маюті 
латсҐ ми.юдих майорів брало -отні доказів, що компанія ні- 
\ ча<*ть на ііік<‘Т . іайін, а так < ?І- iîüliii îiv дотри мук cpotVï обіцяй-

Так иопторювали кілька 
II той самни час І разів у.іьтимат

Несіть у найглибші шари трудящих “Українські Ро
бітничі Вісти"4, “Фермерське Життя", “Робітницю" й “Бо
йову Молодь".

Збільшіть на місцях ряди нових передплатників і чи
тачів нашої робітничої преси.

Добийтеся, щоби усі члени й членкині ТУРФДім, 
Жінсекшї. Секції Молоді, ТОДОВИРНАЗУ й РЗТ стали пе
редплатниками часопису чи журналу української робітннчо- 
фармерської преси.

Концерти, театральні вистави, базарі, товариські гу- 
тірки та забави в користь вашої преси зробіть в тих трьох 
днях масовими й багатими на пресовий фонд.

В останніх днях листопада змобілізуйте усі активні 
сили на фронт пресової кампанії й поведіть роботу по влар- 
ному. Віддайте себе всеціло в тих трьох днях боротьбі за 
зміцненням бойових позицій української робітничо-фар- 
мерської преси.

та компанія 
не дотримувала своєї обіцянки. 
У звязку з тім. компанія брала 
іюбітникїв з більше платної |ч>- 
‘їотн як $5.10 і $1.ЖІ до менше 
платної |н,боти $1.4з так і ма
ти, іа $1. Із. Майнері і тому по
ложили кінець і інші домаган-

са

'У
ПАНІВНА КЛЯСА КАНАДИ КОРМИТЬ БЕЗ

РОБІТНИХ ТРАВОЮ
Молоді (юбітники - майнері 

працюють поруч старших, їх 
ще більше визискують, тому іі 
боротьба проти насильного ви
зиску молодих робітників му

ДОПОМОГЛИ МАЙПЕРАМ 
ЕСТЕВАНУ й ГОЛОДНИМ 

В КОКРЕПН.
Капускейсіні. Онт.

Ми, робітники ІІ робітниці 
Киїїускеіісіїїі, розуміючи, що 
боротьба .майиерів н Кстеваиі 
була боротьбою нашою іі всієї 
працюючої і,ляси Канади, по
спішили З ДОПОМОГОЮ mille 
страйкових боїв тих маїшеріїї. 
Зібрали жертви поміж тутешні 
ми робітниками іі робітницими 
на ту ціль. Так само зібрали 
дещо на голодних в Кокреіпі, 
яких громила фашистська бан- 
да наспіл з поліцією тому пару 
тижнів 
рйд КРИЛ
КО.ТЄКТИ Гроші |ЮЗІІ0ДЬ ієно. 
Майнерам в Кстеиаіі вислано 
$19.50, а $9.7 ", вис тали на ияз 
иів бі іробітних в Кокреііи Гро- 
ші вислано через 1x1*11.1.

На вважити треба, Що не всі 
товариші шіконн.тн намічену 
працю комітетом збірки. Гамі 
нічого не зробили іі нічого теж 
не жертувіїли від себе на ту 

fio.p.h'miin.

Саме під елевейторами, заповненими збіжжям, найшли .1 без
робітних, що згинули з голоду. Лікарська комісія найшла 
в їхньому шлунку повно трави, якою кормилися безробітні.

Так само вhcjk-ької молоді 
Бленрмор і І le,твю молоді май- сить йти пліч-о-пліч зі страши 
пері вписуються До Секції Mo- ми робітниками проти визиску 
тоді Майиерів і беруть ліпшу вачін — вугільних майнов.іас 
участь в юнійнііі праці, бо і їм ників. 
прнходилося відбивати ві;иа

ііочішалц іагодитпся йти на 
ке мни.

Але масовий мі тіш майиерів 
наїтііл із Секцією Мо-іоді Май

Тейлортон, Саск. Значить, вже дові о проісм.тя
тежав той голодний безробітВіОвіоцвич кош/нренцїі і умш дії розказують безро

бітні, коли зайти з ними в ба 
•тачку. Ще більше можна взна
ти від безробітних, коли їхати 
з ними фрситом. їде їх багато 
зі заходу на схід або зі сходу 
на захід. Праці шукають. Ось 
то іюзказунан мені один біт;іро
бітний:

— їхати ми фронтом. По 
дорозі вступили до Гаекатуну 
іі нас кі.тьканаиять пішли шу- 
каї и десь відпочинку. Зніті, ні 
коло одних елевейгорів іі там 
думали трохи відішчатн. Ди- 
инмоея, на землі лежить о 
безробітний. І’уки його під го
ловою, обличчям повернутий 1 МІЇ‘І 1,1

пер. ми повинні зеерауїв вальну ,вз- гін дозем.ті. Ми О мали, Що 
j у на отих собак, ши стараються нас 
перед босами обріхуваги та робити 
між нами роздори, бо така підла спо
дом сьоіодня оореше мене, завтра
іебс, КОЛИ ТИ не будеш ЙОМУ ГОДИТИ І той безробітнії ІІ далі, и о. юдіїіи

і думав піти шукати ієні. Дин

нії и
Я збудив решту товаришів і 

ми врадилися, щоби дати зна
ти поліції про гой випадок. 
Прийшов полісмен, подивився 
и заговорив:

— і (рай і.
Так в панських наймитів 

“ьрайт”, коли безробітні ги
нуть з голоду.

лод, майи. рів відлунні сво, мі ТРЕБА БІЛЬШЕ СПАЯНОСТИ СИЛ МАЙИЕРІВ 
ми’ майнерн хотяй егарші У БОРОТЬБІ ПРОТИ ВИЗИСКУВАЧІВ
майнері юнії лбаютк за молодих 
маїїерів, все є такі справи, що 
не знають як з ними поступити, 
а навіть і важні справі про мо- 
ло,и, забувається

десять юдимнуп раию в майнах.
Правда, тут е й такі, що являють

ся донощиками на тих робітників, що 
боряться за кращий кусок хліба. Але 
ті доиощики-лровоматорн, не t май
не рськн ми робітниками. Це сторнн- 
ки та залізнодорожні фО|)манн. І во
ни за свою брудну брехлив> роботу 
повинні носити на собі пятно ганьби 
серед нашого заіального майнсрськи- 
го робітництва, а не ні ай пері \ заіаль- 
номх, з будьяких організацій.

Наші місцеві майнері вже Добре 
пізнали, шо капіталізм не розуміє на
ціонал ьности ані релігії, а лише ви
зискує останні соки з майиерів на те. 
Щоби набити повні кишені золотом і 
зате ми, робітннки-майнері. без роз
бору хто й яких поглядів був до те-

Ьінфейг, Саск.
Ь околиці нівдеиою Саскечеванх 

знаходиться досить велика вмлева

силами стЙГіи боротися проти страш
ною, меиуваного визиску зі сторони 
иайновласників
KJifioH оф Кснада були зорганізовані 
майнері ми сто процент, не лише ті, 
що звуть себе клясово “свідомими", 
а позатнм вмивають руки від дійсної 
класової боротьби. Тут були зорга
нізовані англійські робітники як та
кож робітники, що належу і ь до това
риства Просвіта. Вони також зрозумі
ли. що вони є частиною працюючої 
маси, яку капіталізм визискує до о- 

Вони також наставляли 
свої імучені майнеікькі труди на 
кулі дикої поліції Ьене і а підчас кля- 
сової завзятої боротьби ма вулицях 
Ес і свану.

І т > г зовсім немає потреби т.ік 
мильно говорити і писати в пресі, як 
це тов. дискримінований написав в 
Ш числі “-УPB", що в і рій талі пов
но ДОНОЩИКІВ. ЯКІ ВИКОНАЮТЬ брх дн> -
|>оботу супроти майиерів 
кін Мам треба зрозуміти, то тов.і 
риті по праці, робітники з Просвіти 
брали
участь в страйковому рухові 
давали перше і до сьоіодня дають 
свого будинку на юнійиі мітінги та 
на засідання юїтійних комітетів 
мері з товариства Просвіти також то 
стро вметуплютв Проти МЛЙН08.13СІІИ 
ків та їх н. ймитів зате, шо маймо

va її ч і-lui р*дплату на “Укр. Роб. Вісти"! mru|Hi, а.к іюїт чорт

В МаЙн Воркерс
індустрія, яка цьою року вславилась

. ( по цілому світу дикими поліційними 
І НК t <‘КЦІМ МО-ІОДІ Маит рій І іерорами та вбивством робітників 

ОЇЇІПІиірює На CHOIX МІТІІіГаХ Про. Міійнсрів іш. шо голодні робіїннки 
умогиии праці в майні "1" ГІ|ю .юиаіллж* щмшосо куска хліба для 
іктаїнд- і про всякі еііршін, які ccf* 1 СІЮІХ ролн*1

Попередніми ШІК.ІМІІ І’обіІIIIIКII н\ -дотикаютьс я М0.ШДИХ машн рш. , Wj іия,стрі, ие 6ули .............. .
А справи, ЩО Г|и-ба висе і н на ,,і „ бобині органилаії. щоби мої ли

Збіркою проно іии .IU- 
Шеля скінчення

. ІІКіІрКККІ ur.lM.lliUU ІШЯВІКШ, 
шо той бе.іробі ітшіі кормився 
дшіішй час самою іранцю, а 
roi о і і .ігпнуї). На лі,упій день 

,И|| Ще іііаііш.ти двох бсаробітиих. 
що агшіу.ін пік само го.юдною 

і раною жн.тн, таки 
Ko.li) самих (мснсйіорів, аапои- 
іісшіх абіжжям.

Та і, гшіутк робі гііііі.м н бага- 
і і іі і родиічііі Канаді. Гинуть 
таки під самими ібіжемнми

•till а.ІМПІИ МГІІНГ машн рш, ТО спільно постояти за Кращі умовний

прані та життя. Через те й нони 6у - сганиьої о.ио|іучиніть (‘іюму та]»идоіл ирод 
ставити на чаг/ільиім мітіш^' 
майнсрів, а там tu підтримкою

ЛИ приневолені майиовласннками пра- 
циївати насилу від 10 до 15 юдин
в майнах. кін спиті», тому 1 КОЛО НЬОГО II 

собі полягали спати.Майновдасннки далі по
M0.10.UIX машн рш іХИі сираші чали зривати заробітн.х платню так, 
у.їГЛЯДИЯЮТЬсЯ,* МаХНІ» СВОЇХ шо майнері були приневолені викину -
молодих майнсрів в гніт комітс ваіи Bvlілля CBmM KUU,I"M по ^ а.

за тону та ще й тут млйновласннкн 
І обкрадали майиерів на вугіллю май

же до половини.
Майнері вже не були всилі за ро

ком 50 и. денно, навіть ко
ти б вони робили і по 20 годин ден
но. бо вся заробітна праця спливала

Я лсртч иав трохи, оповідав
ціль.В ісвситорах

: f іжжи лагішвас, иліиііь, а бс і- 
робітні і іяті. траву і і і мнуть го-

! . ІОДІІОН» CMT^jîhii
і о льокаї горлають, що в Кана 

Повно, та

іриси горамиV всьому.
Пора і час вже всім нам, рибі і пи

кам, обєднатись і спільними силами 
боротися проти капіталістичної нево
лі. визиску і а злиднів, які загонить 
нас передвчасно в сиру могилу лише 
зате, шо ми незорганізовані і не обо
роняємо свого іїрацЮючого . життя 
пеі>ед наступом капіталістичних хи
жаків.

тах
Так що юііія МНЮК ііс чог .ши я на того іюбітинка, що лс 

жав коло мене, а він інов по 
ВЄ|)Н,уТШЇ обличчям ДО .ІІ’М. І І. І 
Н и почав будити його. Кличу:

То»а|>пшу вставай, підемо 
invi.ii і її ла їдою!

ПРИСИЛАЙТЕ стару 
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної мі- 
сцєвостіі до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчать подати 
тільки нову, але конче потріб
но подати і стару Вашу адресу.

ла б іі|н>іш.штп свого іаидання 
в життя і успіхом без участи бля™ 
і помочі молодих майнсрів.

Секція Молоді Майнеців по

робітнії А І "и-ни і ііо-

до сьоіодня беруїь активну II НІХТО lit* ГОЛ од Vf:
в кишені майиовласників, а майнері 

чила органі лунати гцортові гри. остались тилі і голодні зі своїми ро- 
А В першу чгргуг Організують аинами.
ГОКСЙ ТІ МИ. До" спортивної Ц. Мебнеі’і побачили, що їм іальшо-
ляпки праці треба гіритяпнату!

кі як mum, не голодують і для 
ІІеМакних. нроегіернті 

проспериті для того иуждаря
піїт

Не шдаїшаьтм-и. Н зруїшш 
Доторкнувся до 

ВІН .ІІІК04 ІСНІВ. Я
Май Майнер. 11010 Трохи, 

нього іі чуй яким годує паразитів, хоч са 
МИЙ гине ГОЛОДОВОК! смертю.

і о виходу немає, ткати, незважаючи 
на іе. хто якої націонал ьности та ре
лігії. зорганізувалися в канадську Товариші! Відновляйте ne-1 повернув тоді мого обличчям

як сама.
маші» |н*ьку молодь

ІІ0 П|ШНЯТТК» ЛВІТу ОрГаНІза ч.ійнерську юнім і разом спільними Норщімшчанвласники намагаються зав

у

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 24 ЛИСТОПАДА 1931. Число 141.

Зі ПОМЕШКАННЯ. Радянський Союз у вирішальному році пятирічки ніхто платять в державну касу 
рент за tcM.TK), яку обробля-

жс цим зерном розпоряджати
ся, як цього вимагає соціалі
стичне будівництво.

В колективному господарстві 
члени колективу живуть собі II 
своїх давніх хатках, мають свої 
городи .сади, тільки землю 
спільно обробляють, а в радян
ськім господарстві працюють 
робітники нк на фабриці і ді
стають тільки заробітну пла
тню.

чає малу частину всіх нрочих 
розходів робітника. В 19Ж) ро
ці пересічний рент плачений 
робітником і ного сімею вино
сив тільки b і пів проценту зі платні. По трьох місяцях тако 
всіх прочих його розходів.

ЧУЖІ СПЕЦИ.

Маса робітників прибула до 
праці на фабрики та заводи, 
тому дався відчх вати брак по
мешкань для них. Радянська 

. влада рішила будувати нові 
житлиша для робітників Там. 
де побудовано нові фабрики чи 
заводи, будуються тепер ціл
ком нові міста для робітників 
Па будову таких житлиіц ціло 
року тільки радянська влада 
призначила 1 мільярд 177 міль
йонів карбованців або 575 міли- 
іїоиів доларів, з чого 57 про
цент на будову таких житлищ 
припадає в чисто .нових осеред
ках. Будуються такі житлиша 
на чотири або нить поверхів 
цілі бльоки задовгі, будуються 
вони поблизько заводів і фаб
рик, щоби робітникам було 
близько ходи ги до праці. Опл а
та за помешкання регулюється 
після заробітку мешканця і йо
го сім,. Чим мемша заробітна чин. якщо вони працюють при ВІДІГРАЄ ЖІНКА
платня робітника, чим більша тій самій роботі. опитними а ГРСР»
Його сімн, тим таншмй рент. В При фабриках, заводах, в по-1 
ммогих індустріяльних підпри- ліклініках і інших є побудовані 
•мствах (юбітник дістає цоие- школи В них молоді хлопці и 
Wканни світло і овал даром, дівчата учаться теоретично 4 
Цс шс додає іюбітинкам одмх годині, а 4 годині переводять 

-j волекшу, еро яку ми ноееред- свою теорію на практиці. За 
мьп вже говорили Там, де рент перших три місяці вони учать- 
плітйться, все одно він озна- ! ся і Tie побирають за це ніякої

ють (шо виносить в порівнянні 
до ренту в Канаді, далеко мен-

СІЛЬСЬКЕ І ОСІІОДАРСТВО.міх робіт жінки не заставля
ють Платню вона дістає також 
за 2 місяці перед і по породах.

МОЛОДЬ В СРСР.
Молодь в СРСР зараз вся у 

Нею заопікується в 
школі держава, а поза школою 
родичі і організації. Молодь 
належить до комсомол), а діт
вору до піонерів.

ЧЕРВОНА АРМІЯ.

ше/ Найбільше ренту платив 
колектив 300 карбо-го навчання вони її обирають Сільське господарство в Рад.і ' 1

„ ванців в рік. і Опісля відчисли Союзі зараз цілковито перебх -1 ' ють о процент на соціяльне за
довується. Перша стадія його, без„ечення,5 процент на дитя 
перебудови це колективні 
господарства, опісля йдуть ра- більше

і від ЗО до 40 карбованців плат
ні в місяць, а коли покінчують 
школу, тоді йдуть на виробни
цтво з повною платнею. При 
фабриках і заводах є дитячі 
садки і ясла, в яких матері о- 
ставляють своїх дітей під опі-

Клоіпт зараз ще має радян
ська влада з браком своїх вла
сних спеціалістів, механіків, ін
женерів тощо. Вона мусить ще 
до якогось часу послуговувати
ся спецами зі заграииці. яким 
мусить досить солено платити.
Та зараз робляться всі старан
ня, щоби в протягу кількох ро
ків виховати своїх власних сіте -1 
цімдктів но різним галузям і о- 
снодарки Тисячі вже вихован і Фарійкою чи заводом керує
в своїх школах, але багато біль- партійний комітет в спілці з за
те їх буде ще треба, бо країна водським комітетом і дирекці- 
бу дується До праці в фабри- єю. Завком заступає роб і тіш- 
ки. заводи і, інші підприємства ків, а дирекція є настановлена 
йдуть також жінки та дівчата, урядом. Всі працюють в повній 
Платня їх та сама, що й муж- гармонії. /

! мі садки і ясла. •"> процент абч 
на розробок колєк- 

дпкькі господарства, а вкінці і тив\ . а далі від 5 до 10 процент 
комуни. До цього часу сколєк- 
тивізовано поверх 80 процент

школі

В комунальних господар
ствах знов обробляють спільно 
землю, в спільній кухні їдять, 
мають своїх ковалів, кравців, 
столярів тощо. Вони мешкають 

Виходить но більшій части від;в гарних будинках по 2 до 4 
Ô до 7 карбованців в день за їх
ню працю

за \ живашія інвентаря, який 
внесли до колективу деякі чле-кою вишколених доглядачок, 

коли йдуть до праці і за це ні
чого не платиться.

сільських господарств, а до 
кінця цего року радянська вла
да думає закінчити колективі
зацію на. сто .процент. В колек
тивному господарстві іемлн є 
спільна всіх членів колективі. 
Якщо їм треба більше землі, 
так вдаються з тою справою до 
певної установи і їм приділяють 
більше землі.

Спільно обороб.тяють члени 
землю і хто йде до праці в по
ле, пишеться йому трудові ДНІ 
Коли зберуть збіжжя, тоді рі
шають самі, скільки їм залиши
ти на насіння на слідуючий рік. 
скільки на прожиток і інше, а 
решту продають до державних 
кооператив, продають за таку 
ціну, яка є встановлена

Готівку за збіжжя розноді- 
, ляють в той спосіб, що перше

тій. Рештх грошей ділять про- 
ііорціонально до вироблених 
днів в році кожному членові.ХТО КЕРУЄ ПРАЦЕЮ НА ЗА

ВОДАХ І ФАБРИКАХ? Щодо червоної армії, так до 
неї йдуть служити молоді хлоп
ці у 18 20 році. Служба треває 
два роки/ Кожного року черво- 
іюармійці дістають два тижні 
відпустки, а також йдуть пома
гати на села підчас засіву і зби-

кімнаті на одну сімю, по про 
а в той самим чаї ' дажі збіжжя дається кожнимх

одиначок-господар ta свою теля його заиотребуванни. А- 
працю за.тедви виробить 1 і лівіле ш|п не всі ще до комуналь- 
карбоваїіів в день. ного життя призвичаїлися, так

Радянські господарства, не,в деяких комунах виплачують 
їх фабриками |ще членам своїм денну зароби 

зеїтна. На цих господарствах t ну платню, 
побудовані цілі нові села для 
робітників. Тут робітники пра
цюють за означену , платню 
Профсоюзо.м Вони мають хар
чі, • спання, читальні, театри, 
купальні і ироче. Розуміється, 
що за харчі ' спання вони пла
тять, але це дуже мало вино
сить. Зерно забірає держав», ничих Вістей" про есе те, 

о це її господарство і вона мо- Вами й кругом Вас діетьсж.

іхччі назвати
ру хліба. В армії є школи. Кож
ний ,що є в армії, місить нав-

(Далі буде.)митися писати і читати. Тхт ви
вчають не тільки оборони вла-

Жшка-робітниця відіграє в сної країни. Ви — шо коротаєте дні Ва-але виховують
СРСР таку саму ролю як і ро- кожного на політично грамоти;.
бітнмк Вона працює в фабри- людину, щоби до скінченні вій
ці. вона є в школі, в уряді, в ар- сигової служби міг поїхати до 
мії. Платня жінок на рівні з праці нк інструктор по певній 
мужчинами в тій самій праці і галузі праці на село "або в мі- 
ті самі години праці. До тяж- сто на фабрику.

шого життя при всяких вер
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт-

з
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МУНІЦИПАЛЬНА ВИБОРНА ПРОГРАМА 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

ЗАСУДЖЕНИХ НА ДЕПОРТАЦІЮ ЗАМОРЮЮТЬ v„„ ™..
ГОЛОДОМ ПО (МІГРАЦІЙНИХ ГАЛЯХ І мо з ........ ..

Коли тис яч робітників, іірвала і у мусів погодитися іі сймий суд 
їси; іаробітну плані», від- III до дя. ІІс вдалося підсунути топ 
20 процент. Дженерал Mo і'лоногі 11- обвинувачення, то- 

йти чс|н і цілу екзаміняцію лі- т©(» Ko теж іірвала до 20 про ді стали підсовувати йому пе
каря ü інших. Такий робітник цент «ери.йіітії робітникам аконність в шбороненін демон 
не являються вже старим, дав Майже ви фабрики в Діт(юні еірації/ мов.іяв. на руки гов. 
ним робітником, а es він tapa 11 знизили робітникам «робітну Слова гам 

і ново» і «цкібітноші плат-1 платно 
Іісртдтпм діставав робіт 

mil. ta 8 годин по *и -— *9

бріїкантн так само поетушіли тут нема*; нічого вротямкопо 
Н Ніші ге і і ’тніте ("тії к-о., що- го.

їм (грані ймі будинки іап ранені безробітними і їхніми родинам м, -ж' 4ajl,“ ІЦЮШ'НТ
такті [юбіпшк повертає ж» 
прані, перців вгимо він має

ми» призначені на депортацію. Усі вони там страшно іоло-
с англійських ро- (Продовження З третьої сторони )

ВСЯКИХ умовим ддр ПОХОДІВ.
Обмеження влади полкіїйної комісії й коніролиіванн.і 
поліції публичними зборами міської ради. Скасуван
ня шпіонської системи, шо її провадить поліція в сере
дині робітничих організацій.
Всі публичиі парки, будинки й площі повинні бути віль
ні для мітінгів та демонстрацій без всяких пермітів.
Всі нинішні судові процеси, спрямовані проти робітни
ків за участь в робітничому класовому русі повинні бу
ти у не важ нені.
Поліція не сміє вмішуватися ц пікетові лінії страйкую
чих робітників.
Встановлення спеціяльного закону про заборону дово
зу страйколомів.

біупмків.

2.Вінніпег, Май. ки других наиіональноетеїі 
Подав* усім до відома, як ма<- Дуже багато « побожних, що ш,П!Ід 

тут КО|>М.ІЯТЬ в приміщенні ІМЇ ДНІ й НОЧІ витрачу*Тії. коло тієї 
житійному у Вінніпегу. Зі біблії, яку встроми.ш їм ноші 
бра ні і'іідм самих таких бе.і[ю- та їхні евічкога* и 
бітмех, яких мАвгть де порту яв
тн до старого кран. Кормлять »>ть лише самих комуністів 
так. щоби шг живого довезти. Невже ж можна звати комуні

її висла ні телеграму, 
у якій збороннлося иа демон 

Безробітні н ті, ііці пращ, страпі»' майнерів. Та шіка.іало- 
\ j *>ть ще, інн.инні боротися ра ся, іцо тслеґрщцгбу.та вислана 

•ара і він побирає Тільки кіі за -ом іцитти знижки платні й про- tan кіно і той лист сфабрикона 
н гадин, без ріживцГ його ква ти того насильного визиску. ми іі ніс.іано вже після демон- 
ліфі капі і. щоби н<‘ пухнути з голоду та хо пранії. Лист ііц-ляІТо на прм-

юду. а добитися віл них одер- ватну адресу навіть, а не на
адресу президенте місцевої 
МНКІК. Па суді виявилося. що 

/. А—а" нього листа сфабриковано nie та
криваво? масакрн. щоби звали
ти можна було вину за вбивства

не»

3.
ДІІ'ЯІ піеорнлм. ніо депорту

4.
•значить, поверх 12 денно |н.

туди, вики їх іаміїни.ш пан стави тих, шо не вивертають бітникам зірвано з їхньої тію-1 жання праці або повного втри 
Ч» « їжі агенти в Канаду очей від біблії та П вію. іншій

1‘апком подать
5.Ібітяої платні денно. Не лише чанна 

мерд*,ч. кін попів - А таких я стрічав Форд так зробив, але й інші фа І 
яйце, шо й годі до його пахи повно таки тут в іміграшйному

вж. тямила риба и капуст» Кати дивитеся на тих де ВОЮВАВ ЗА ПАНІВНУ КЛАСУ, А ТЕПЕР НАВІТЬ
їдаьгжгг- ЖГІ ,:.ї до шпиталю його не приймають

І 6.

маиііерів на самих етриіікеріи, 
мовляв, демонстрація була на
перед «боронена. іі майнері 
знали іі(н) ту заборону

-іізнава. ні шс проти тон. Г. іо
на поліція і а знбнссмежі. Усі 
вони намава-іися доказати ви
ну гов. < ’.тонові, щоби .«впаку
вати ЙОГО В тюрму. ІІр#І,у|иір 
тез; «тав підшукувати таких 
законів, щоби обвинувачувати 
товариша, заговорив при якийсь 
фреймам.

По промові прокурора .taro 
порив о6о|юнець тон. Слона. 
Пін на підставі зізнання свід
ків заявив, шо тіїв. ('.іонові не 
можна підсунути ні одне з тих 
обвинувачень, за які „хочуть 
його судити.

— Проти Стопа немає нічо
го карні ідмого, хіба те, що він

той, який хотів юпомигтті 
тим невільникам ипбо|ютн кра
щі умонинп праці й життя, за
говорив оборонець тов. Слона.

Після того суддя проголосив 
вирок звільїіяиічніі тон. Слона 
від усякої вини іі кари. Того 
евмогй Дня відбулося теж 110- 
|я‘слухання двох робітників тт. 
Конопацького й Іїірґалиса. оба 
шип іюетрілеиі поліціє»! II 
Кстічіані. прийшли на підпорах 
на пі-р«-слухання зі шииталю. 
Дж жатко було ДИВИТИСЯ, ЯК

8) МІНІМАЛЬНА ЗАРОБІТНА ПЛАТНЯ
І. Негайне сканцедюванни бизнссових лайсенсів всіх тих 

фірм, які зломили закон про мінімальну заробітну 
платню.

и заиа. щми очима и гострими 
Ту Іду мусять іі-тп ні' лиш' кістяками. Таких везуть їх 

старші робітники н |юбітнііці. панн назад в ія-н-кі країни та- 
а.н її їхні діти, шо тез. принці кої ж самої неволі, що іі в Ка
мені разом і їхніми батьками на наді.
іепортацію. С. ,цтн. що лише І мене теж везуп. з ними, 
рік життя мають, ІІ Вони теж Кажуть, нездоровим. Hc.ua. ПІЙ 
мусять їсти ті самі харчі. А вже у них до прані 
ін*< в тоіі чіп . як я перебував був. »>.ні .поровші, 
у ції галі, було чоти і ні родин і ля та. ні таки їхні іікарі, закн 
з дітьми, призначених на де- впустили сюди до Канади. Т'-

иі’р, забрали в мене здоров.тя іі

лають її*' ;ю їди
Вінніпег, Ман.

Приїхав я до Віннівеї'у і, їв 
почуваючи себе здо|м>ішм. му
сів віддатися операції. До тієї 
кімнати, ;*с я лежав в ншнтвлі, 

^ Прине 1111 Ще одного хворого ро-
з при Yjmi національної ін ак 

Mi lle пер*

оглядав він голови ая; до пят 
що по довгім бадан ні ствердив, 
шо .Мені нічого не бракує ї не 
нриинв до шпиталю. Я мусів 
йти до приватного лікаря і лі
читися на власний кошт, ішмн- 
.чо того, що вже довший час не 
працюю.

Тепер ясно бачимо, як пани 
і ілднчуються тим робітникам, 
що навіть стратили єно*
|М)В ія за інтереси панівної к.ія 
єн, а сейчя*’ тих нужяарін ки 

Він почав мені розповідати пули на загибель.
Щоби боротися проти тако 

— Я є повернувший жвміір j і о звірст ва иащвної клясн і w 
І тепер ще терплю від наслідків | дати більше себе дурити, обо 

Макі иошко- вя іком кожного | «бітника ш ту
нити в ряди робітничих орн апі- ' 
запій, де ми зможемо навчити 

Я запитав того ветераЯа, чо- ся, як скинути зі себе нарази 
ні державного ті в, шо засуджують наї- на за 

Він мені відповів: 
цілії теж я ходив до жовні(М'ЬКОРО шин 

з каї н ТііДОВШ-ІІАНУ на талю і мене лікар гак старанно

ПРОГРАМА ШКІЛЬНОЇ РАДИ
Встановлення безплатних шкіл технічного 
Скасування всяких форм військового й релігійного нав
чання в школах.
Обмеження одної клясн до 25 учнів і будова додатко
вих шкіл, щоб усі учні мали забезпечене місце в школі. 
Скасування всякої оплати за вечірні школи 
12-го і рейду.
Безплатні книжки для шкільних дітей, включаючи виші 
школи.

навчанна.
Ґ.ТІИ11Я і

Кили мій стан з.ві|ювдя г|кі 
XII ІІіі.ІІІІШаВ і я вже міг гонори 
ти. тоді я запитав того слабого, 
на яку недугу він хворіє?

і.
ІДОмортацію.

Так лікує Ьснп бнм|юбітти. силу та нині в голого ві.гііла 
Усякі кпмпаяійиі агенти лама- ють назад до Польщі.

4. гі за школи

5-ни ти с*іди іюбітнпкін з різних Ще добре, що мені стали на 
країн, тут висмоктали з mix допомогу товариші з україн- 
m-іанні смя й здоровія. вики ських робітничих органі ншій у 
пули від праці, а зараз назад Вінніпегу. Д них вдався я за 
женуть у старий край, гіоинше- дс.ііемогою. Саме на концерті

«говорили п(ю мене й мою Д<
К і міграційному будинку все порти ці* з, заговорив теж і я са- 

більша*; число тих. шо їх мають мий до тисячі українських ро 
депортувати. Нас пару вт-я бітників і робітниць, то були му він не іі.в 
тої, ві.тї іажає. а пшантмія ще в той чає в УРД. Д.тя мене шгшта.ію 
є родим й смітні безробітні. І скла.пі понад <2:1 
Чекають дальшої черги. Хто 
ж є між тими депортованими ?
Я бачу між ними робітників 
різних національностей і погля
дів. К повно англійських ро
бі тинків з (ні цінами, яких де 
нортутть до Англії, к (тобітпи

і а ке
6. Заведення безплаїної науки, щоб дати учням нагоду 

покінчити всі шкільні клясн від елементарних шкіл 
до університету.
Ьезплатна й

ажСВІТОВОЇ ВІЙНІ! 
їжсііу середину іак, що іі юсі 
нсго.ц‘11 вилікуватися.

7.них на з:іо|юв.і»і, го.нічних компетентна/медична, дентнетичяа, оптич
на й інша обслуга здоровля для всіх учнів.
Н« сміє бути дискримінації студентів і 
бітннчі переконання й діяльність

8. вчителів за ро-

і чаду та спільними силами ви 
бороти собі право на існування 

О—» . НІ, ПИСАКИ “НФ” НЕ НАПИШУТЬ НІКОЛИ ПРО 
БЕЗРОБІТНИХ І ЇХНЄ ЗЛИДЕННЕ ЖИТТЯдорогу.

Па ту допомогу я щиро дя
ку»», тимбільшс тепер, коли я 
остався бі-з одного Аеита, і же 
иуть мене в панську Польщу.

Стгпои Ноно/ю тю, •

МАЙНЕРІ НОВОЇ СНОШІЇ ВИСЛАЛИ СВОГО 
ДЕЛСГАТА НА ЗАКЛИК КРОЛ Ьорнабі, Ь. К.

Прочитав я еннкожонту |існ- 
ти.тьку “КФ” ч. ї». Наіііиов я 
там напне великий про “Гара
зди радянські”. У змісті того 
напису, як звичайно, повно 
брехнін цікавих шісак. Про ..' 
курку іік розпік ався її плачі* 
над ними. Истаїшкі лапку ки 

|к*слу хува. ! її. ^ дає н сторону рядянської краї
І он самий оборонець, що бо- ,ш та j-, |к>б>ітііііі*ік і селян, 

ронив тов. і лона, 'ю|нжнв теж Цілі сторінки тієї бруківки 
іі тих товаришів. Оборонець заповнені ок.теві'чувапинм 
він втнув багато дечого цікаво <-]>(•(> та ні ,-трічк,, не чи 
іо від поліції, що масакрува.іа та„ „ щ,. „ •• КФ" про злиденне 
майиеріп 2'і ве(іссня. По пере життя канадських безробітних, 
слуханню Обвинувачених від щ„і їхіікі бездомність. Пі, про
і • ід і< * но і чию iiuuiuiiKv міся- 1 и одна и <• ш\ її мі* pu. ш -W(“pxuі» id.u ни iahf» |iunip«uv\ до .ми и п» ніколи ж- напишуть гикам
пн березня 1ШЇ-2 року й вину і щиакп і “К«1>” іриішми міхами
щено іх за бейлом но М.500. | ,’К0|ІІШ. напишуть про жн. j'""" КЛіМ" 1 "ІУ-_"''""‘Н

Обороняла уюх тих іиібтгни п1 ..робі пшх ,-нрав.кні бур- >"» *о А 'верха їх з.и-
ків КРОЛ. до яко. повинен на ,^аз„і газети, чим синьожоїиі ^в дощ ' рубив,, егруями

і* ткати на /Міни рооітник і ро бруківки. От mmv тижнів то
nil її 11 mi ч * ' і ИМИЖСННИХ л ЖИТТЯ ОіМІЮОІТш іншім. му читав я в бурЯхуашіи і алеї і,. • 1 „ них. По ніколи не чіпав и ЩіН«-нкуіи‘|» < тар , у якій «ві

ДОМ.ІЯЄ (НМІфШІН ypiUllllK Ку
ДЕПОРТУЮТЬ ЬЕЗРОБІТНИХ пер. що 1.200 |юбітнпкїв у Неп

Принц Алберт, Саск.

вже і І (сякі ІІІІЇІИ заговори 
■ III про злиденне ЖІІГІЯ безро
бічних, не можуть вже зак|Ш 
ти тієї голої правди, що дієті, 
ся на їхніх очах 
Іркі Годин, описуючії II Газеті 
Псін.увср І іар”, заявляє, що 

він не може дивні не я на ті mv

Мю Ватерфорд, H. С. .нічнії на ево»і власну руку 
Зі а.чана сума уже є.

Вііб|нінші конфс|н-ішіє»і юна- 1,1,1111 волік.інся на тих ш.диорах
Нув ще

Хоч страиіенна криза охопи 
іа гутешннх мішнерів, таки то- 

варіпні КРОЛ на своїй коїіфе 
|И’Ніпй ріши.пі до.Ніжині всіх 
ил, щоби вислати одного топа 

рипіа в Торонто.
Щоб такого товариша вів- іа 

тн, т|н’ба * 1 б о. оо, треба забез
печити (іодину, доки товариш 
поверне назад до своєї праці.

і 'тонят дссяті. дача рів то не 
так легко їх дістати в теперіш- 
нйй чаї 
найтяжче завдання одержав, бо 
мучить постариш грошей до 2 1 
годин.

От піп КчМІСЬКА РАДА ВІДМОВИЛА Й ТУ ГОЛОДНУ 
ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ

на і удейську галюрмш іціащається зі своєю же
ни» і і пяте|іо дітей, оставляє їх 
на опіку своїх іона («ятів. Вн- 
проваджаємо свого представ
ника, вшіроваджаємо товари-

один тонаріші знареіитованнії 
на Ні листопада іі його теж пе

ки, що їх пе|нчюсять на собі 
безробітніТа пе-Саскатун, Саск. харчів для себе іі рідні 

(>ед 20 жовтнем відмовили на Пін пише, що від
ч жовтня він бачив більшеН Гаскатуні є чимало бсз|ю- 

бігніїх жонатих і самітних. До 
їхніюї допомоги ставити-н мі- 

Коли ко

ша до поіз.чу.
Па станції#рух, повно ііаса- 

Ііаіато .тюдсіі зичить

ни н тим жонатим допомогу, 
шо. іі|Яіїха.ін в Канаду Після 
И*27 року.

Для них н|юіи в»-її.і» канад
ська буржуазія гинути з голо
ту або дати себе депортувати 
на,іад до старого краю. Інших 
безробітних, що П|інбу.чи в Ка 
чаду в 1920 році, заставляють 
вибирати горожанські папери, 
чи не на тс єдино, щоби взяти 
іі за не ще х.ї. Ще ааг]ю-ш.ін. кати грон 11 йі 
що хто но візьме ГО|ЮЖаіІСЬК!ІХ
паперів, тому відмовлять тієї чин а хто иеман.йшоп до банку
допомоги, що вій її має. ---------------------------

Клюй і "Гбіл^пжіх ні-чі'ж ВЧАС СУДЖЕННЯ ТОВ. СЛОНА СВІДЧИЛИ
ПОЛІСМЕНИ, ШПИКИ Й БИЗНЕСМЕНИ

ТИСЯЧІ безробітних голодних, 
босих, на них ллив зливний. 

Поїш спалижирні
щасливого повороту товаришу сту В ІІІШ ІОНІ,ська рада ві ч мовно, 

му «істина партія започаткува
ла акцію н» соціальним за без-

її безробітні на сієнадворі
нарсікій ярді нонак.чада.ш бакі ви

Уда(иін но» іідщііі |іаз сиг
нал на- станії і машина тяжкоІ!нб[іаинй комітетпеченням безробітних, багато з 

сімейних бс.1|юбітннх віднесли 
ся до тієї сіі|ніви байдуже. Ду
ма.чи, що воші діетають той не- 
інаї їшй ре.ііф і це внетарчить 
д ія них на життя. Забула, що 
іі той мізерний реліф теж вибо
їні. Ill саме безробітпі повсяк- 
в ніш ми боями і» працю або 
втримання.

Иіаімейні рвбітпикм не ді
етають допомоги від міеької (ta
in Шс і-иеред жнив. І не ду
мають (ім.тні міста їм щоеь .да
ти. Т|*ІХИ в дещо ліпшому по
ложенні були еІМеЙНІ ЄЄЗ(Ю6ІТ- 
ні, вони діставати малу пайку

Нчас .юшупін тої иа.ta, не мов би нас усіх 
. і собо»і везла

є
Ми ще довго

СТОЯЛИ І чнвнлмек у те ВІКНО, з 
якого товариш повівав илаткомІ справ лі іціі|иі взя иіся ту
до нас, а ми до йому десятками 
у відповідь.її хто мав пару доларів, зи

Дікк/шмі нова ннкГооки/і п|!0 життя тутешніх б#-робіт 
них в жовтоблакіпішх бруківці КОЛІ) ІІС ІіаИІІІІІУТЬ Прокупе І) СІІИТК на відкритій НІН „ '„з. „ . - жчптя-жанидських безробітнихЇЦІ, бездомні ноті. Один без- _■і .,.A.n.-aîPrm.v пікапі нііі*аі«і К'!> , не нашіІ рьох Оезрооїтннх, на іімен- робітний номер, а кількох ви . ,„„ і-.,, .... і- „а 1 1 німі, теж петлюрівські брехачіня І «план І>. юів ьі.іііі з повіту морених голодом іабрали ш ........ ,1 1 V свому УІ , .Зате всінн цілі

I.3X

жаєтьсн ше з більшою рішучі 
ста», чим дотепер. Т|И‘ба іі б**
(юбітним пітотітися відперти Тов. Слона звьтьнив суд від усякої кари. Товаришів Конопаиь-
гу атаку їв боротьбо»■ юмогтп 
ся прані аби повного кіримам 

Тіііі

вокаліз і,кого, Степан Мііжкокого й Гиргалиса, яких пригнала поліція просто зі шпита
лю, випустили за бейлом по $І«50<). '

ШПІІТІІ.І*).
У тій самій газеті іаговорші шпальти запс,ви»і»іТЬ наїшрії 

іу маїїішпмп брехнями на Гя- 
.чянеькніі ( її»,з ні Радянську 
Україну 
І. іевет на робітничий рух і ро 
бітннчі ііргаиіції в Каналі.

люк з іарношльеького й ІІет(ю 
Гринчук дістали запроторені в
тюрму но іі місяців, а останній | реліфного деііартаменіу 
на три місяці за те, що вони бу

теж самим головний завідувачня
Нін Повно ге я; у нихБінфейт, Саск. ( * 'Ш'іч іюлішнної ватаги бу

ли покликані за свідків кілька ли без(юбітні 
бнзнесменів з Бінфейт і Есте

ходив на Джордж стріті іі тим 
їм паші відмо бачив в джувґдих 2До бсі|юбіі 

доііомоїу іі вони, щоби них, що покотом лежали на го- 
ГОЛОДОВОЇ ; .тій землі.

ФОРД ЗІРВАВ ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ РОБІТНИКАМ .  ..... . ,,,,,по ДВА ДОЛАРИ НАРАЗ I It III
Усе тішш та пару майнерів. 

назбірала буржуазія і постави 
за за свідків, щоби нони дока 
зувати вину тов. ( '.юна за ібнв

І /, і.врятуватися 
смертн, йшли до б|к.івару іі б|іа

від
——— тому суді Судили тов. і лона
Все цс мається виробиш в іцт ,я участь в страйкових боях 
тягу 8 місяців. Робітники бу
дуть працювати цілою силою, обороняв адвокат А. Гнфнен 
щоби набити (иінки автами ., Ріджайип 
Б*’3(ЮбІТІІІ не вірять вя.с в ці 
теїиенькі слова буржуазії, ви
пн вже перші з гакимії обіцяв робітники, були й бизшчмеии. 
ками і т|іііал*< я. Тому іі зяа у,-і цікаві бу ли, як су.шгнмуть 
ють. що иапи тільки хочуть гш, 
нас втихомиріпи. щоби були запакувати в тюрму за те, що 
в епіжою та покі|ніі до ііпх

ІИтройт, Міні.
Коли читаєш буржуазну пре

су, то майже кожного для к в 
ній якісь нові обіцянки для ту-
тешміх беі|юбітннх. Ліма уже

ні п.іяїнки та сіі(юдава.іи по- 
I НІЖ ні, щоби (юз.чобути В той 

ства майнерів поліцейськими спосіб шматок хліба. Ла те й 
пін (кімникамп

майнері в Кстевиїї. Тов. Слона

їх посадили в тюрму, а після 
Обо|юнеш, підсудного, адно- іїдсяджсння в ній мають їх ще 

кат Гнфнен, за|іаз иіс.щ п|ючіь 
тиння су.сіє» і обвинувачення

ля буї
try лн

і удейська са
на с іухмчамн.

а сінини
висип, за плечима, холодні дні 
H|wiK3*ni, тих нуждарів, бо в 
них немає одягу 
був .пініє один.

майнері. іі депортувати назад до етарого 
крамі. Така судьба б«’3|юбіт- 
ішх в багатій Канаді. 1 праці 
н дають, йти відмовляють, а

В них одяг підсудного Слона в справі "на
паду" на місто it-організуванняВін був на 

літні дні, де сонце своїм яекра-
/шм промінням виснажувало 

* їхні бліді обличчя. Лараз вони

Слона, якого готовилися
коли робітник самий собі яму 

UI по
незаконної «uni, зажадав усу
ів ння того обжалувапня, яке не ни'-ний гачодом шукати 
кі.шовідає правді. Оборонець живою, тоді кидають в тюрму й

там і їв,я її,. Такі міконн капі-

ній так само як другі були у 
Л»|іаз, хто й Де пране* Ще j боротьбі за к|іащі умовний іі(««- 

I (юбітянкіи иа фабриці, таї. ці майнерів Кетенапу іі око.їй 
щіанює іа дуже мале винагорії ці.
дження. Самий же магнаї Саекечеванська буржуазія ііа 
4>o(a вигнав зі своїх) іагаДу до чім і з Кндсреоном п(Ніслала ці 
7 і тні-яч (юбітників. А багато І лу десятку мавптед поліції |>а- 
з них в нього поклали сво*. ЗДВ- ЮМ .1 її інспектором й ІНШІ!

лішнсіїк-я в тім еамім одягу иа 
І шТ(іу довгу зі му 
сто все обіцяють безробітним 
і руиіі на ве(ібі.

На днях вичитав я в їхній 
11(1*44. що в Стиученнх Дер
жавах. а найбільш*- в Дітройт. 
що іраб(інкавтіі автів дістали 
«мовлення на суму 120 міль
йонів дшіврів на вщадблеяня 
нових автів.

Говориться джтьше, що тіль
ки в самому Діт(м»нт мається 
ВИ («битії НОВОГО М0ДСЛВІ н*
кі лкапацять мін Допі в актів

говорив:
— Недавно судили комуні- j талієтнчноі країни 

стів в Торонто іа незаконність.
Капіталі

Un/Мів II. .1—/іі
а ви вже хоче і е вжити такого і 
самого незаконного закону су- і 
проти тих майнерів, що гинули : 

ми поліцейськими старшина- з голоду і працювали як йеві.и,-.; 
ми. Кстеванськнн ситі канн І ним. -(а те й незаконним було

для них організуватися? Слон, 
як президент MHFIK, якого 
майнері по зорґанізованню в
них «інії закликали до себе. Член організації, що не читає 
Щоби він допоміг їм вкласти ці- своєї газети, подібний до того 
НЧ МІ.І. майнерамн а оперейто господаря, що не оре своєї
рами, мав право піти до них й 'ниви.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісте"1 

Не забувайте про пресоаай 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

рояля
Такий («бітник, вненаженнй 

Фордом довгими («ками. він1 і-ил » чіфом теж були якяая- 
j-жс ніде ііе,иібний до праці в І краще підготовані, щоби вмити 
іншій фабриці. Але Форд —! руки від к|юві її звалити вину 

7-ї тисячам робітнії-, іа морди, що їх вчинила пай
ків виплатив їхн*і за|«обітну і ці я иа майне рах Естевану, на 
плату за про|«бл#ні дні і ска , амих майне(нй і їхніх прома
зав, — ПдІп. додому, ЯК мені ІІІІКІІІ.

ХІІТр»,

ВАШІ ГРОШІ
ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
IX ДО РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІО КООПЕРАТИВ

НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 
помагаєте її вести своє успішне дію, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій клясі, а тим са
мим і вам, крім ііего, КООІІЕРАТИВА заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ як котре інше вклалове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООІІЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
-------СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО--------

Робітничо - Фармерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.
Головний офіс:

610 Dtifferin Ave.

Iw



Показник товаришів у Фицрой Іарбор, От, як треба працю
вати члена* в ТОЛОВИРНАЗУ. Охопити усі ділянки 

праці, бути скрізь чинними.

Ній МІСЯЧНИЙ шіт прес гему 
у Веґревил, А-тта.

ІЦи-соші кампанія ні.ібува- 
«тк-я покищо з малими уті 

Г.цд ін участь у і* яких колек- : хами. В Пі-рШІИ ІШІІОНІ ямсе 
Tax 'ut фондом ия зміцнення ходили за П|Н-,ОКНИ фондом і 
!•< -І і ішчої о руху, брали актин, пе|и>дплатою по хатах, віє ма

ту же малим ну участь в іі|*чоиііі кампанії ло iWfinno, хоч і. обіцянка на 
Пізніше 3|.ІЧ ВІД 10 ЖОВТНЯ ДО І 'і ДІІеТоІіада пізніше, 

гло «меііетіиі II ЧІМ ЦІ III, не нь 
fin іі|шці па|ґтійішм членам 
lia [ou відділ налічує її членів/ [ні 
що вііиовііили - иої вкладки її, # -І.і|іа,і і ідді.д і|юхи пое.таб-1 є ТУРФДім. 
кінця року. 12 товаришів від man з тієї причини, що робота Третій [іайон дещо вже зі- 
їхали ще передтнм, іаки ма.іи| і ут на укінченні іі робітники1 брак і ібірак дальше Вся ира 
отрнматя членські і.іпіжсчки. І иіііііжають, іабі рають вступні ця і'-нер проводиться для база- 

Двох членів оставили орґані іа- і артки. Думаю, що члени на- ру. з якого прихід ніде на пре
нію ио ..ні пон ині він-, кін іа і пннп відділу Т< іДОВШМІЛЯУ, 1 у. По відбуттю базару ми псі 

Ділові ібори від і ие|и їхавшії в Другу місцевість, візьмемося до збирання фондів
і пе|ими.іапі

Про дальший хід праці ми
ІЬ'ІІШШеМО пізніше.

Капел. Саск. у Ірину поставу панн зараз 
дали безробітним жонатим по 
*ї на тиждень її молока дія ді
тей, а дія еамітннх по *:і. А 
треба знати петлюрівським nu-

Товариші, посилаю вам мою 
залеглу передплату на часопис 
*УРВ" *ї.оо й дуже жалую, 
що не можу подати аараз біль- 

Часи важкі, що іі годі ии- 
Ііачу я. як в ИІ’ТЛЮрІВ 

ІД ЖОМ у - У Г” ЯКИЙСЬ Уихяйлюк
вдсожіюму числі вибріхує й ла
яти и на частіш 
ПІТ

Фиироб Гарбор, Онт.
Відні ТОДОВИРІІЛНУ за 

• інша но в нас 20 серпня’ Ми 
почали працю з 
числом членів.

ВИБОРЧИЙ МІТІНГсакам, що в пас немає комуні 
слів, а є самі ]іеліґінннкн уся
I.IIX сі-КТІII і вони демон,-гртвп- -'111 * КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ

У ВІННІПЕГУ

Ніс — гкднкаь
ЖИТИ

ні. Жііду.юк їх іаставин до
! 011X1.Другий район ще ма.кшюII І.орІН-ТЬ уьраТнсіжої [юбітші 

Чоф.1рме|іської ПрССН та Ворке .І|ЮбИВ ІІ ЦІЙ с|||іаві. бо Псі тонн
рипі і .іаняті в [юботі і Печерами

У ВІВТОРОК, 24 ЛИСТОПАДА“УРВ\ Цей 'Ісмоііструна.ііі б і ви, жон 
норію.злій тип думає, що тоЛ.№к.ИТІІІ „„стоїм, З -УГ- 

буде далі туманити фармерш. ^ , ft||| - ,а|; „1Ш|І x )j.
як тумани мі петлюрівські но
жаки. Та минулися ті часи, 
каш то пани такі шлялися по

ПІД ЧИСЛОМ >42 МAHITOtiA, ВУЛ.
В інтересі всіх робітників, а спетель
но працюючої молоді прийти на цей 
мітінг. де промовці виесметь негайні 
домагання молоді І ДР. Н. ЛАНДІСбо давні дали вам “дейд-аф”. 

Зруіїновчннії фн/І.МС/і Початок *Ітінг> 
« годині 9-ій вечером. ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Еас - pen машина. ЕлежтрмчвІ 
шини до лічена» яедуг. Спещааіст 

по венеричним недугам.

MB
фярмах і накручували ферме
рів на своє копито, і 1араз ті 
самі фармері бачу ті., що ноші

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ 
В КИЧЕНЕР, ОНТ.

8*7 D
ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЄМО відділи

можуть ВІМІШЛІШ1СЯ І тих своїх ТУРФДім Н міиевостях: Ревед-
- lui.дній лише бороті/яію стек. В. К. і Кенмор, Келгари, - Ч УКРАЇНЕЦЬ

ІІет.дюріїм-ььї р г І а к т о р и Едмонтон, Алта,. Едсон, Робо, Теми дон,тілі., то їх намітив о- Л і*- «). Д Р А Г А Н 
І і.ла.дпють НІІЯУ за боцюбіття І футг,,^ Кедомин, Лоскар і ‘ “Гі^" ^лм-ькнй1 ^ібіїїшчим ‘"п « в ЛІ^Р? Акушер їо^тор

Ні, пст.іюрін- j^agurçüH Парк, Алта., що т. КІ- Каїшді » неді-ію J9 листопада Член Домініальної Ржхн ЛІ- арі»
ТУРЧ> Іім та Яоіи дів.тьиісп. — « 203 CANADA HUILDINO

Saskatoon. Sa.k. 
iKojo сіеяарської стадії)

Ilia MH-MItl
бума ми я кожno(o місяця, ч и ио ібають там створити той під 
WH відділу ФОДиВИїЧІЛИУ бу ді ї і бу дуть надалі працюнаїн 
ні активними м праці 

б міа. її і занж.ди на .ієкіиях но
Hulin h иірисп, робітничої к.дясн.

< '. ІІінч'нп.ьиіі, а',, иніи •la іі|и-іком.
Ті товарний, що діи-і не вий 

III забрати ще Ч Іеііеькнх КІІІІ
II. . Туц.чк- на комушетш

ем,-і шпики, не комуніст шш
різним пітнішім та на чнтян 
них ні і и і у І.оІМ, її fiai їм піл. їм 
у Придбанні ІІІДІІПІ ІІІ І![КПИ II- І ЖЄЧОК, ПОННІІНІ іпиіи итіїея ш 
ініріації. іюзіїоіа юи.увл.ш |и, jïiHMii до ніхді.іу ІОДНІНІІМІЛ

НУ її Оттаві на адресу:

зема не зможе прибути до їх 
місцевостей на той час, що о-,,, _ , „ |І\ х> - II неділю. 11 і рудня

Укр. Роб. ВІСТЯХ Чому жінкТ робітнице 
І ЙОГО поїздку ДО ТИХ місцево- РО'Т еьЧ' 
стей відтягається на пізніше.

неділю, b І рідня.
Іі.шіс становище >І іреПлкаїііІноіо Іні, що немає праці, а пініт ті 

самі пани, що ви у них на 
службі. І з тими пана ми му
сить усі [нібітникн й незамож
ні фармері зводити боротьбу за 
працю або повне втримання.

От в нашій місцевості -юрі а- 
нізуиаліг бідняцькі фармері на- 
єні і з [нубітшіками демонстри- 
нію. Пішли її демонетратнв-

СПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ.
И -УНІЇ- ч. 13^6, 

арсскіфа матого району v lliimiiiei \ 
Гам інілаио що на mû.по в тон. Оку- 

‘ ніи ûyao зібрано на фонд преси 
>1140. а має бути $12ДО

голошено в ‘.то гніломаеіііія висіала від - г 
в неділю, 20'грудіи,біднішу літературу іі пресу 

1‘адиін ькоі України, -іахідіияи 
України її тутеїиніяно ви ьіннн.

Dr. H. Hershfieldv в монастирських
неділю, 27 і рудня. *

Розвиток світової господарки, в ' 
давнині — в неділю, 3 січня 

Розвиток світової господарки в тс- j 
в не ДІЛ Kl. 10 січня

02-î Arlington Avviiїй*
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хорове 
хірургія. Говоримо по українськії,
В7в Main 8г.. Com. Аеіжакоеє Ave. 

WiNNiFsa Man.
РNONAS. OB B. Cl 86 600 MIS. *• IBS

< Mt;i wh ( hit Причини ті, що товариіиояі ви
робили з Венкувер 
маршруту по Вритіш Коломбії. 
Коли т. Кізема скінчить иоїзд-

1дальшу
пінніх часах

ВСТРОМИ КОНЦЕРТ СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ПОВІДОМЛЕННЯ 
НА ПОЛІТВЯЗНІВ -----

іхідна й східна культура 
їм ні, 17 січня.

Чому ісмуюіь кризи та 6ел|юбіття в 
капіта.тістнчній системі

в не

ку в тій провінції, то толі від
відає Й ЦІ місцевоСТИ, ЩО ЛОВІ- 24 січня

II неділю.
ВІННІПЕГ, МАН.

ЗІІОРИ ТОЛОВИРНАЗУ 
У ВІННІПЕГУ

..........них лавах до офіенопі урядии 
кн іі зажадали праці або втри 
манни

'іаіальш основи асіроиомп 
ділю, 31 СІЧНЯ АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРООсвіт КОМ.ломиться оголошенням к газеті 

й напишеться листи ло місцено-
Ііеланл, Онт. «умі *18.5» тимаян ю Газон 

мої К« |»|»п їм. mmijiumi тідгмм 
ні ;т pa м ить і. у ці

«ступав у всяких судових справах 
як також полагоджуе всякого ро
ді справи контрактові, земельні, 

спадкові і стирок раєві.
S. V. OZERO. LU. В.

Є17 Royal Bank Bld,.
бувш. Юіііон Ьеньк,

Phone 80 262

Урядіть -ut говорив, 
щоби підожди.їй, лики він екмн 
чо міську ри.іу. Та Йому ВІД
ПОВІЛИ демон<-трати, що втПі 
не будуть чекати голодні. На

ПРОДАМ ТАМО нону модерно «б\ 
іонаїїу хату. Величина хати 20 X Лі 
фігін. Має фр<ни рум, дайніні рум, І 
К\ ХНИ) три белруми U бе ї рум. Виїзд 
т міста є причиною продажі. ІІроінч І 

інуваїися під число:
903 MAGNUS AVENUE 

(і4і Winnipeg Man.

11II» відділ ТОДСЦШІЧІЛПУ 
і,-пук і дбає при епої заіаанпя 
і працю її міі-цічііи-ті 
чнть найкраще цей факт, що не
ЬІДСТЯЄМО пі д енріиш ІДОЙу А я
і|ніп (Іі! иічітвнзіиїм наїпнм по 
цеші.іеинм братам і ееі і[цім па 
■ іахідніи Україні.

На жоіггнеїшх ді.іоііпх з бо 
рах відді.і ТОДОНІІІ’ІІЛНУ ио-
. ганити, мати.,, ю нетле...... і „ ' H Ь UHUIP

„роєві і nor,, іаиомогоного ,о- ІІЛІ> ' > '• ««'
„арпетиа . .................ям, щоб..,!""" »}<ми ем„. бу-
еій.ІЬІІПМП „ .1 а м І, побути І™ И-шии,. Ви ми робп-ники

||К,ІІДІІІ на іншії- іГа tally ці іь.
Наряд і ч Н'ііепії» гпмпптично 
1ii.Ulee.liH b до нашого юмагаи 
Я Я і рІІІІИ.ІІІ уетроїти 1,011 це pi
ll <-іі.її Укр І’об. Дому при у 
чаєш дутої орхееірн, що іенує 
мри їхній opi'aiii iami

Коиці-ртона ирої рама буча 
досить нідпонідиа і .на загал до

стей.Ill
З тонариськнм і

За НВК ТУР
пршіітом,
ФДІМ,
Т. Кобзей.

мідбудуїьсн у вівторок, 24 ли-
і.іін, иіііорукою що |нібіпінкн, стоиада, о годині 8-ій вечером. 
ч и и 1111 II -і. Т-на іі нада.іьии На програмі дуже важні справи 
бу іуть етавнтінч. нрнхн іьпо до 
ом,низьin. які і-таїшть перед го- 
бою її ІДОНІІИІ АЗУ у юномо 
:І рцб| І ІІІГІОМу III13II0. ІІ.Ному ру 

' ЧОПІ.

Ці II СПІЛЬНИЙ печер є no.Ill1-111
WlNNIMIS
Сигі-Гол.КОЛО

до обговорення, тону кожний 
член обовязково повинен при
бути на час.. Можуть прибути 
нові члени, яких будеться прий
мати на зборах.

Керрала ТОЛОВИРНАЗУ.

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В КОРИСТЬ 
УКР, РОБ.-ФАРМ, ПРЕСИ

aiMiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiimiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimimimmmiiiimiiiiiiiiii:

ДОБРА НАГОДА!
Чому ждати цілими тижнями и.і корабель, ви можете виїхати, 

коли лише задумаєте.
Ми заступаємо всі корабельні лінії і тому маємо добрі і великі 

кораблі, що відпливають майже шо дня з різних портів м Каналі і u 
Америці до різних портів в Европі.

ІІліійіорін і візи до Польщі виробляємо безплатно

ІЗАБАВА в користь преси влашто
вує тьс я старанням Юио району укр. 
іюб.-ф.ірм організацій в четвер 26 ти
сі опаду. в У і Орській І’обіїннчій *' 
під числом 242 Манітоба евени і 
клякаємо всіх членів і членкинь 10-го 
району й усіх робітників іл робітниць 
прийти ну цю забаву й допомогти 
своєю жеі>твокі будувати українську 
іюбітничу іцтесу.

На забаві ірашме добірна музика, 
а теж комітет підготовляє різні заба- 
нові несподіванки.

Вступ на забаву за вільною колєк- 
Мочаток ' Х-ій годині вечером 
ta коміїеі Ю-іо району.

М. В, секретарка.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Програма українських масових організацій в 1er Кнлдонаи, Ман.. = 
на місяць листопад 1931 року, в користь робітничо-фармерської =

Кожне підприємство до 21-го листопада 
починається в годині 8.30 вечером.

28.-го ЛИСТОПАДА—в суботу — Драмспівгурток відограє = 
драму п. и.: «ВЕЗРОГ.ІТНЇ”, Початок в годині 8.30 вечером. =

29-го ЛИСТОПАДА—в неділю — Дівоча Маидолінова Ор- = 
хестра з ВіиіЯпегу дасть ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Початок в то- Е 
дині 8.30 вечером. =

Товариші й товаришки в Іст Килдонан й околиці! Приходіть = 
якнайчисленніше на всі вище згадані підприємства і кличте сво- Е 
їх знайомих до Укр. Роб. Дому в місяці листопаді. Весь прихід =
з підприємств в листопаді призначений в користь робітничо-і а чи......... ііііиініиніин......... ............................ ..............................

ПРИСКОМ. aiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiiiimimiiiiiiiiiiiiimiiiiiHiiiiiiiiiiiimiiMiiiiiiiiim

І .W* ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? -W І
Е

і

і ин|іаиміх н іціацюїттн гіп п»

ЇДЬТЕ ДО РІД. СОЮЗУ НІ ПРОГУЛЬНУ АБО ДО ГАДІ!мп д;ія ші.шо.іьної «правії усьо
го робітішцтші.

преси.

Ми помагаємо'при «ношенню аплікацій о радянські візи і при
готовляємо всі документи - до подорожі. Візи можна одержати «а 
чотири тижні іючтокі, а за десніь днів телеграфічно.

Ми також виробляємо всякі док умети сіарокраеиі і іугсніні. 
По докладні інформації пишіть на адічгсу ::

1\г/іра(іа

ПОКВІТОЙАННЯ НА ПОЛІТИЧ
НИХ ВЯЗНІВ SLAVONIAN KMKxRA'PION (’<).

MONTREAL, QUE.4 MARKET PLACE

До Газонної Ксррм пі ТОДІ )бре riibiiiiaiiii nu ojіу (urn u і>і 
nma і Дііьтішча. Нажне те. ІіНГІІДЛУ надіслали на політ 

іцн програма иалжеіні оу-іа ; іінпііи елідунічі пі.пілії ТОДІ) 
підікшідіїо до |w6nміі'іої і ці ]і||]>|і \:їу 
UK, op.xevi |іа гради Інгернаціо 
пал. Зі еюроіпі мо]>а. іьііпї кок 
церт був надто утішним.

Галя Уьраїиеі.ього і’обітнн-1 Вест То|кшто, Оці 
чиї о .Тичу б\ іа битком ііаповне

ЗАБАВА з і лицями в користь укр. 
роб. фарм преси, відбудеться в чеі- 
нер, 26-ю листопада, в годині К.:Ю ве
чером в ГЇоль. І‘об. Ломі. Цю заба
ву устроює пресовий комітет • 3-го 
району. Музика добра. Приходіть 
громадко, допомагайте свої пресі.

Комітдт.

фермерської преси.

* І
САСКАТУН, САСК.

ся в мкя7инстопм|СмГд^юЇуСп^аму в Гожість н1шо7п^їи": | Ми маємо американські і спеціальні європейські меди- |

28- го ЛИСТОПАДА—в суботу — виставиться цікаву І сто- 5 111111,1 на ВІЯК1 нед-\ги. Порада даром
ричну драму п.н.: “ЗА ПРАВДУ й ВОЛЮ НАРОДА".

29- го ЛИСТОПАДА—в неділю — УДАРНИЙ КОНЦЕРТ- Е 
МІТІНГ на закінчення листопадової кампанії.

Е ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС

Ні'.іаид, Оіп............
Кіркленд .Тейк, і піт

18.:, І 
і І.ні 

*10.15 
І.Ю 
І.її 
Д.ІЇЇ 

2.8 ї 
! .00

S I. ROTHBART, РИМ. В.ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Муг ДЖО. Carl. 

В половині * Їі.днеії, II. I
Старокраєвнй аптикар

Всі повиті підприємства в годині 8.30 вечером. Обовязком | 594 UUNDAS W TORONTO, ONT =

всіх робітників та робітниць Саскатуну й околиці прибути на ...................... ції......... і........ .......................................................ні.......іінннпшшшнг
всі ці підприємства, багато навчитеся й при тій нагоді дасьте , 
належну піддержку своїй пресі. Листпреском. %

“БЕЗРОБІТНІ" — цкі драму відо- 
і рає Ірамспіві > |т>к при відділі 
ТУРФДім в Іст Кнлдонаи, Ман. в су- 
боїу. 28 листопада, в Укр. Роб. Домі 
в Ici Килдонан Драму написав ши
роко-відомий робітничий письменник 
mu М Ірчин. І10иходіть га побачи
те як треба боротися за право на жит
ія u теперішній час Вступ для до- 
рослих 25 її. ; для дітей 10 а По
чаток в годині*К.ЗО вечером.

на іхх^ігніїїтюм
П'іммф, (Міг. . 
Ilvi pvim i, X. і гн 
Лі І !«*«*, Май. .

IIpot (НІМIt НІН гу.шш IIІіом0114*111. 
О. .МіМЬНІРІИІКО І І; своїй ЦІІ

ЮР,ІЙ я. ДРОБЕЙЛІІНІ.иіІІІІІИ ІІ|ЮМІ НІ ІІІІЯІ ІІНІІ І
і пціію ті.іііадьшяп руху на Зи 1 Німець, А.декео, А.іти 
хідні й У і; [тій і, як гакож кля М- Чіірношіськші, Мар- 
і тну боротьбу рибі пінці на по 

• taK.im.au тонн

Дії
АГЕНЦІЯ НА ВСІ КОРАБЕЛЬНІ ЛІНИ 

Пересилка іроіаей до Евролн доларами. Спроваджування родин до 
Канади. Виробляємо паші,орти, повновласти, аплікації на горожам 
ські папери і т. п. Пишіть на адресу:
GEORGE J. DROBEY, ИО—7th Ave. Eaet, CALGARY, ALTA

ОТТАВА, ОНТ.
Плян пресової кампанії на місяць листопад.

28- го ЛИСТОПАДА—в суботу — ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ
й розігравками, яку устроюс відділ ТОЛОВИРНАЗУ. _ ^

29- го ЛИСТОПАДА—в недию — На закінчення пресової

КаМ"їскГМВС,ОтГтУаРвІ°клнчеІГвРсае£ ДітннГко "ліІти як найчИ: : : РОБІТНИКИ НА ЗАЛІЗНИЧИХ ДОРОГАХ !
сленнішу піддержку укр. роб.-фарм. пресі.

ша.і, І асі,
І іічі.піітітч, ІІю Тироіію І дні о Мисткомт.тму сіті

jin пі < і аиати м |«и ні о|и аіііюва- 
ііоіо |миїі і питий. «н> тільки і а 
ким «-тичми»м можна обтржти 

ччХ»* кайдани і noms иігя « no І 
1» ііаціоііалкип! о і кджчжого1

Ралом ТРАСКОИА, МАН.
"ВАНТАЖ" робіїничп гієсд Я|хт- 

слана І алаиа на гри дії, як> відограє 
др.імсиінт урюк при від.тілі ТУРФДім 
в Траиеконі. на сцені УРД, в суботу, 
2Н-Ю листопада. ІІєса надзвичайно 
і арна й захоплююча. її иовиїші по 
бачити всі українські р<>бііннкн j ро
бі і ніші Транс коми. І Іри ходіть іро- 
мадио і приходіть на час. Кеті лише 
25 і 10 u 
чером.

ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ усіроюється 
в неділю, 29-і <» листопада, в УРД. 
Ксіхп за вільними датками при літе
рах. Початок рівно в юдині 8.30 ве
чером Приходіть на час

*(Ю.Н»

іЧИ ВИ ВОРОІ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ? ЗВЕРНІТЬ УВАГУ НА НОВУ АДРЕСУ

: і РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, онт.Ш1|К)ГИ.
11е|м д цім, масою і ,іучачіи j Коли ні, то чому не постірі-

етеся, аби всі ваші приятелі
КЕЛГАРІ, АЛТА.

Мистецька програма на місяць листопад в користь україн
ської робітничо-фармерської преси:

В СУБОТУ, 28 листопада — представлення, перший раз н ;; 
Келгарі — “РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ”.

В НЕДІЛЮ, 29 листопода — КОНЦЕРТ спільними мистсиь-

гпі тумаї: також ч. їси щн екому 
і ні гоі;іі|ит її і■■ » ііііічіїнін (мібі г-1 читали “Укр. Роб. Вісти”? Вм 

ІІІІЧИЇ II І■■ ■< Il І 11 ИІЦе|і.І. І.у і: зробите ЇМ ПрИЯТеЛЬСЬКу При 
Чи слугу, як зробите їх передплат-

Як дотепер так і надалі кооперативний склеп має ta піль не 
зиски, а добру обслугу споживчими товарами й по умірковамих Ці
нах для всіх своїх покупвів.

Коли будете в місті, зайдіть до кооперативною склепу, де по. 
бачите саме все шо схочете, та дістанете бажані інформації. 

Піддержуйте й надалі свій кооперативний склеп.
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N, Ltd. 

809 Gore Street

Початок в годині 8 30 itc

IlIvTOlin U НИІ
t пій кім і .i m i*o i.oiim jrry it никати “Укр. Роб. Вістей”.

La миші 11 1

h" ^ПОНЕДІЛОК, ;Ю листопара — ЗБОРИ всіх наших органі

зацій, читачів нашої преси й симпатинів.
West Port William, Ont

і : Робкор.
УВАГА! ВЕГРЕВИЛ Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! I ЦНІІІНІІІІІШІІІІШІШШПІІШІШІШІши

І І ВАЖНЕ
І

ї • ,ЛММІНС, ОНТ.
Плян пресової кампанії в користь української робітничо-

фармерської преси:
В СУБОТУ, 28 листопада — Відділ Секції Молоді відограє 

“МАЛИЙ ГЕРОЙ".
В НЕДІЛЮ. 29 листопада — “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА .
В ПОНЕДІЛОК, ЗО листопада — На закінчення прескампа- 

нії відбудеться добре приготовлений БАЗАР. Рівіїож через ці
лий місяць кожного вечера відбуваються розігравші в користі, 
преси. Початок підприємств в годині 8 вечером.

НЕ ЗАБУВАЙТЕПОВІДОМЛЕННЯЗАХОДОМ УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ МАСО
ВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВЕГРЕВИЛ. АЛТА.

------------ відбудеться

і

§ Оцим повідомляємо всіх і 
І наших дотеперішніх і май- = 
5 бутніх костумеріз, шо від Е 
І 1-го грудня иего року = 
Е РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- Е 
= СЬКА КНИГАРНЯ ПЕРЕ- = 
Е НОСИТЬСЯ з дотеперіш- Е 
Е нього її приміщення під Е 
= числом 600 Селкирк Евню = 

; Е до нового і більшого при- Е 
= міщений під числом 563 І 
S Селкирк Евню, Вінніпег, = 
Е Май. І

і = Просимо всіх від тепер Е 
: І адресувати листи або осо- 
; S бисто заходити на таку 

: І адресу .

ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

В ДНЯХ 29 І ЗО ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ І Робітничо Фармерська Кооперативна Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року танше, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

В УКР. РОБ.-ФАРМ. ДОМІ У ВЕГРЕВИЛ

X

СВЯТКУВАННЯ ПЯТОЇ РІЧНИЦІ 
ОТВОРЕННЯ У. Р.-Ф. ДОМУ

Е

: ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
Мистецька програма на місяць листопад в користь української 
роб.-фарм. преси. Початок підприємств в год. 8.30 вечером.

28- го ЛИСТОПАДА — в суботу — представлення на три дії 
п. н. “ГЕРОЇ БУДНІВ”. Песа ця видана на Рад. Україні й ще 
не грана в нашій місцевости.

29- го ЛИСТОПАДА — в недию — КОНЦЕРТ і одно актів- 
ьа п. н.: “НЕЖДАНИЙ Г1СТ".

В програмі концерту виступить також товариш з докладом 
про значіння преси.

Преском закликає усіх робітників і робітниць приходити 
на кожне підприємство в місяці листопаді й тим самим при
чинитись ло помочі укр. роб.-фарм. пресі.

X 29- го ЛИСТОПАДА — в неділю, я годині 8 вечером 
відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

30- го ЛИСТОПАДА — в понеділок вечером ,відо- 
граеться робітничу драму М. Ірчама “БЕЗРОБІТНІ”.

Запрошуємо всіх робітників і фермерів у Веі ревні 
й околиці прибути на це свято. Д«околичні відти і То
вариства просимо прислати своїх делегатів. На святку
ванні буде представник Ііровкому з Едмонтону.

Е THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS'N. LTD.

610 DUFFBRIN AYE, Cor McGregor

E WORKERS and FARMERS 
BOOK STORE 

; E 563 Selkirk Avenue 
*!| Winnipeg

:
■» ES 1
t PHONE 56 926

Manitoba
5

!
•r

ПРОТЕСТУВАЛИ БІ ВИ, ПЕТЛЮРІВСЬКІ БРЕХАЧІ 
КОЛИ Б ВАШІ ПАНИ ДАЛИ ВАМ ЛЕЙД-АФ

Т0Д0ВИРНАЗУ НА ВСІХ ДІЛЯНКАХ ПРАЦІ 
ЗАВЖДИ АКТЙВНЕ

;іВА ТИЖНІ ЗА IIPF.< ою

Вегревил, Алта.

_____

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

НаДмоаіша екс-ре» мамина. На»- 
жо без-

о аераційного аіченна. Лічить ве
неричні межуїв.

- ІОІ STREET * Кітскек Broc*
Edmonton. Alta

Ю164А
Ино.Е°Ав43°

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < м о . C M.. LM C.C.I 

з практико*, а ■ питали в МонтреазІ і Ст. Боніфейс
WINNIPEG PHONE М 866«17 SELKIRK AVE

Урядує також(На нкжі ж-ра Гержабеза.»
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